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CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 7 
sierpnia b. r. nadać szefowi sekcyi w Mini
sterstwie skarbu Antoniemu N i e b a u e r o -  
w i baronię.

Pan Namiestnik, jako protektor wysta
wy przemysłu budowlanego we Lwowie, za
mianował c. k. radcę budownictwa Macieja 
M o r a c z e w s k i e g o  przewodniczącym Jury 
dla tej wystawy.

Prezydyum e. k. krajowej Dyrekcji 
skarbu zamianowało podoficera rachunkowe
go I. klasy Józefa J a n k o w s k i e g o  kance
listą galicyjskiej Prokuratoryi skarbu w XI. 
klasie rangi.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOW A
Stypendyum  Monarsze.

Z początkiem najbliższego roku szkol
nego 1892'93 rozdane będą na Uniwersyte
tach w Wiedniu i Budapeszcie po dwa, na 
Uniwersytetach w Pradze, Insbrucku i Gra
ca po jednem, stypendya z fundacji F ran
ciszka Józefa i Elżbiety, każde po 300 zł. 
w złocie, przeznaczone dla godnych wspar
cia słuchaczy czterech fakultetów.

Ubiegający się o jedno z tych stypen- 
dyów, mają wnieść własnoręcznie napisane 
i do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości 
wystosowane podanie, i zaopatrzyć je w na
stępujące dowody:

18)

Z cyklu: „N em ezys życia".

H R A B I N A
(Ciąg dalszy).

XIII.
Minęło kilka tygodni i pierwsza poło

wa stycznia zbiegła. W  egzystencji hrabi
ny pozornie wszystko szło jakby przyspie
szając spełnienie jej życzeń i księcia. Ten co- 
dzień był w lepszym humorze i codzień mi ko
munikował wypadki, zachodzące w pałacu, 
których albo nie znałem, lub nie dostrze
głem. Następowały po sobie obiady i ansam
ble. Naturalnie, brali w nich udział księ
żniczka i Edward. Świat już ich uważał za 
narzeczonych i dziwił się, czemu hrabina 
zwleka z ogłoszeniem tego rodzinnego wy
padku, który i my w domu za pewny w 
niedalekiej przyszłości uważali.

Zresztą żadna nie zaszła w niczem po
ważniejsza zmiana prócz jednej donośnej, 
przezemnie jak i Korybutowicza przewidy 
wanej, a więc niezmieniającej w niczem na
szych nadziei i projektów. Tą zmianą była 
okoliczność, że młody hrabia z dnia na dzień 
robił się do ludzi swojego wieku i stanowi
ska podobniejszym. Miasto, bywanie ciągłe 
w świecie, obcowanie z rówieśnikami, zre
sztą może i przyjaźń ze mną, magicznie na 
niego działały.

1) w metrykę chrztu lub wyciąg me
trykalny ;

2) wiarogodne poświadczenie ubóstwa 
z poszezególnieniem stanu, stosunków ma
jątkowych i familijnych rodziców, a w ra
zie sieroctwa, świadectwo władzy opiekun- 
czej o zasobności pupila;

8) w świadectwo złożonego egzaminu 
dojrzałości, a jeżeli ubiegający się jest już 
słuchaczem Uniwersytetu, świadectwo z ko
lokwiów lub z egzaminu państwowego, zło
żonego w drugiem półroczu studyów 1891/92 
r., przyczem się nadmienia, że w równych 
warunkach otrzymają pierwszeństwo ci korn- 
petenci, którzy studya uniwersyteckie dopie
ro rozpoczynają.

W podaniach wymienić należy prócz 
tego, czy starający się posiada już jakie 
stypendyum lub zasiłek z kas publicznych, 
ci zaś abituryenci, którzy mają rozpocząć 
dopiero studya, jakim studyom fachowym 
zamierzają się poświęcić.

Podania winny być wniesione najpóźniej 
do dnia 5 września 1892 do ces. j  król. 
generalnej Dyrekcyi Najwyż. funduszów 
(K . und k. General - Direction der A . h. 
Fonds, k. und k. Hofburg) w Wiedniu.

Podania, wniesione później, lub też 
niezaopatrzone należycie w dokumenta, nie 
będą uwzględnione.

Z ces. i król. generalnej Dyrekcyi Najw. 
prywatnych i familijnych funduszów.

Lwów , 12 sierpnia.

Brzmi to jak  gorzka ironia, iż rząd 
rossyjski uznał chwilę obecną za właściwą 
do rozwinięcia energicznego działania, celem 
zniewolenia włościan, aby zwracali zapomo
gi, udzielane im ze skarbu państwowego 
podczas ostatniej klęski głodowej Okólnik, 
wysłany z ministerstwa spraw wewnętrznych 
do gubernatorów prowincyj, dotkniętych nie
dostatkiem, wzywa ich, by zastanowili się

nad drogami i środkami, z pomocą których 
możnaby „jak najrychlej" wydobyć z wło
ścian te pieniężne zapomogi, w ogólnej su
mie 125 milionów rubli, które zostały mię
dzy nich rozdane w ostatnich miesiącach 
roku zeszłego i w pierwszych bieżącego na 
przeżywienie i zakupno ziarna na zasiew. Ten 
pospiech i ta bezwzględność sprawiły w Ros- 
syi nadzwyczaj przykre wrażenie i dały po
wód do ostrej krytyki, której ustrzedz się 
było trudno nawet dziennikom, pochwalają
cym z reguły wszystkie zarządzenia rządo
we. Nadesłane w odpowiedzi na powyższy 
okólnik opinie różnych gubernatorów, przy
chodzą niemal jednomyślnie do wniosku, że 
o zwrocie gotówki w chwili obecnej nie mo
że być mowy, a co najwyżej mogliby wło
ścianie spłacać zaciągnięte długi powoli w 
naturaliach. Ale i w takim nawet razie po
winno państwo przyjmować od włościan zboże 
nie po cenie bieżącej, lecz po cenach, ja 
kie się praktykowały w dniach głodowych. 
W opiniach podniesiono dalej, że państwo 
mając widoki na tej jedynie drodze doj
ścia do swoich pretensyj, mogłoby zarazem 
osiągnąć w ten sposób pożądany przez ogół 
cel, mianowicie urządzenie spichrzów zbożo
wych, których zadaniem byłoby chronić lu
dność wiejską na przyszłość przed podobną 
katastrofą, jaką właśnie przebyła, a pod
czas której dawał czuć się jak najdotkliwiej 
brak tego rodzaju magazynów zapasowych. 
O ile te uwagi i nawoływania prasy znajdą 
odgłos w kołach decydujących , pokaże się 
niebaw em , w każdym razie dokazały one 
tego, iż rząd nie ponowił swego żądania, co 
zdaje się być skazówką, że odstąpił przynaj
mniej od myśli ściągania pożyczek w te r
minie najkrótszym. W obecnych zresztą sto
sunkach nie przyszłoby łatwo urzeczywist
nić propozycyę co do spłaty długu ziarnem, 
albowiem wynik zbiorów jest bardzo mier
ny, z wielu zaś okolic dochodzą już dzisiaj 
dość alarmujące wiadomości o rezultatach 
żniwa.

W ogóle też nie zanosi się na rychłe 
polepszenie stosunków ekonomicznych i rol
niczych. Wiele samoistnych gospodarstw 
włościańskich, i to nietylko w okolicach, do
tkniętych niedostatkiem, zagrożonych jest 
zupełną ruiną, gdyż wszędzie daje się 
uczuwać brak koni i bydła pociągowego , a
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nawet najniezbędniejszych narzędzi dla obro
bienia roli. I tak, pisze jeden z najpowa
żniejszych dzienników petersburskich: „Rol
nicy, właściciele większych nawet gruntów, 
stają się częstokroć , pod naciskiem stosun
ków, prostymi najemnikami. Wiele i bardzo 
wiele chałup stoi pustką, gdyż mieszkańcy 
ich wywędrowali w świat za kawałkiem 
chleba. Było źle, lecz nie będzie , jak się 
zdaje, w tym roku lepiej. Nie jest to prze
powiednia K assandry, lecz gorżka prawda, 
której nie należy zatajać...."

KOKESPOIDEICYE
Poznań, 10 sierpnia.

(Rezolucye powzięte na zjeździe przemysłow
ców. — Nowe nabytki komisyi kolonizacyjnej. — 

Niemieccy nauczyciele).
( # )  W uzupełnieniu wczorajszego spra

wozdania o zjeździe przemysłowców polskich, 
podajemy ważniejsze rezolucye, uchwalone 
na pełnem zebraniu:

Zjazd przemysłowców oświadcza, że 
polskie Towarzystwa przemysłowe rządzić się 
będą i nadal zasadami katolickiemi.

Zjazd uchwala: uznając potrzebę i je 
dnolitość pracy w Towarzystwach przemy
słowych, proponuje, aby odbywały się pe- 
ryodyczne zjazdy prezesów Towarzystw , lub 
ich zastępców , którzyby nawzajem pouczać 
się mogli, z czegoby później same Towarzy
stwa korzystały; w razie potrzeby mogliby 
prezesowie wybrać z grona swego stały wy
dział, którego siedliskiem byłby Poznań.

Zjazd wybiera kom isyę, złożoną z 9 
członków, zamieszkałych w Poznaniu, z pra
wem kooptacyi członków z Poznania i pro- 
wincyi, która wypracuje wzorowe ustawy dla 
Towarzystw przemysłowych; gdyby zaś to 
przeprowadzić się nie dało, wypracuje taż 
komisya program dla Towarzystw przemy
słowych , określony w szczegółach , któryby 
jako część zasadnicza i niezmienna do ustaw 
każdego Towarzystwa mógł być przyjęty.

Zjazd postanawia, iż zjazdy przemy
słowców będą się odbywały przynajmniej 
co dwa lata.

co w tak oryginalny sposób na ciebie dzia
łają, i zupełnie inny, niż kobiety, które spo
tykasz w salonie...,

— O ! — podchwycił Edward — zu
pełnie, zupełnie in n y !

— Są one wszystkie w tym rodzaju, 
jak ta, co przeszła?

Hrabia się zamyślił.
—  T ak !
Ja  znów się zadumałem.
— A więc blon-dynki? zawołałem.
Edward się obruszył
— Nie rozumiesz mnie jeszcze. Tu nie 

chodzi c rodzaj piękności, o włosy blond, 
czy czarne To jest pewien genre, którego 
uchwycić i opisać ci nie mogę.. .

— I który tak silnie na ciebie działa?
— Tak silnie, że staję, jak wryty. Serce 

mi bić przestaje, a krew, jakby mnie kto 
kłuł spilkami.

W strzym ałem  wybuch śm iechu  i m r u 
kną łem  tylko ••

— Hm.... hm....
— Nie wiesz, co to jest?
Milczałem.
— No mów!
Przynaglony, absolutnie nie wiedziałem 

co młodzieńcowi odpowiedzieć, i aby wybrnąć 
z tej sytuacji, odparłem :

— Muszę nad tern się zastanowić... 
Odpowiem ci innym razem.

— Ale prawda, że to ciekawe ?
— Bardzo ciekawe !
— No mówię ci, c’est plus fort que moi.... 

Dla czego mi się tak nie podoba księżniczka, 
lub ?...

Bo Edward polubił mnie serdecznie, a 
ta sympatya jego zdawała codzień się wzma
gać i podstawy nabierać.

Samego mnie on zadziwiał szybkością 
z jaką dojrzewał. Uboć książę go porówny
wał to do stepowego konia, to bardzo trafnie 
do owocu niedojrzałego a nagle dojrzewają
cego w kilku dniach , gdy pora nań przy
chodziła, przecież to formowanie się Edwar
da psychicznie mnie zastanawiało. Tem wię
cej zastanawiało mnie ono, że wir świato
wy i karnawałowego życia mało mi pozwa
lał oddziaływać na jego umysł. Hrabia spał 
do południa, potem następowało to przyję
cie dzienne u hrabiny, na którem asystować 
musiał, to wybiegał na ulice, gdzie go za 
równo bawił ruch miejski, jak wystawa skle
powa, klub, którego był członkiem, jak spo
tkana piękna kobieta.

A i na czary tej ostatniej nie był obo
jętnym, jak tego miałem dowody. Szliśmy 
wieczorem placem teatralnym, na którym 
taki panował zgiełk, iż co do mnie, myśla
łem tylko o tem, jak wymijać przechodniów 
i nie być potrąconym.

Nagle hrabia przystanął i szturknął 
mnie w ramię.

-  P a trz ! — szepnął głosem jakby 
wzruszonym — patrz1

-  Co?
-  Ta kobieta, co idzie....

Spojrzałem w kierunku ócz Edwarda i
w eleganckiej, a co więcej bardzo szyko
wnej postaci niewieściej, po pewnych ozna
kach, nie mylących trzydziestokilkoletniego 

i oka, poznałem jednę z wesołych cór wiel- 
! kiego półświata.

Minęła nas, opuszczając oczy, jakby 
zażenowana wzrokiem hrabiego, a tenże stał 
jeszcze.

— Kto to być może? — pytał z nie- 
tajoną ciekawością.

— Czyż tak ci się podoba ? — pod
chwyciłem, postanawiając skorzystać z tej 
nadarzającej mi się sposobności, wybadania 
gustów mego quasi pupila.

— Zachwycająca ! — zawołał.
— Lubisz ten rodzaj ?
— Przepadam za nim! — odparł z 

niewysłowioną naiwnością.
— Wytłómacz-że mi ten gust lepiej,

bo....
— Ot widzisz -— odparł Edward zbli

żając się i wsuwając swą rękę pod moje 
ramię, jakby chciał ze mną poufniej pomó
wić — od czasu do czasu spotykam najczę
ściej na ulicy, i najczęściej wieczorem taką 
kobietę, której widok, jakby dreszczem mnie 
przejmuje, nieopisanem wrażeniem, jakiego 
nigdy nie doznaję w salonie, ani nigdzie. 
Sam zrozumieć tego u siebie nie mogę, i już 
kilkakrotnie chciałem ciebie, tak mądrego, 
prosić o wytłómaczenie mi tych nadzwyczaj
nych objawów.

Byłem wysoce zainteresowany, czułem 
się, jak badacz jaki, przed ważnem zjawi
skiem, u wrót doniosłego odkrycia. Aby nie 
zastraszyć hrabiego, lub też nie wyprowa
dzić z go z nastroju pełnego naiwności i 
szczerości, z tejże właśnie wynikającej, na
myśliwszy się, zapytałem:

— Trzeba, byś mi to dziwne uczucie 
dokładniej opisał ... Mianowicie.... te kobiety.



Przemysłowcy starać się będą o za
kładanie jak największej ilości handlów pol
skich, w każdej g a łęz i, ze szczególniejszem 
uwzględnieniem handlów ludowych.

Przyjemne uczucie, jakie sprawił po
wszechnie zjazd przemysłowców, zostało 
zamącone smutną wiadomością o przejściu 
znowu znacznego obszaru ziemi z rąk pol
skich na własność komisyi kolonizacyjnej. 
Komisya ta nabyła w dniach ostatnich do
bra rycerskie Kikowo i Nojewo, liczące 1B80 
hektarów ziemi , tudzież majątek Ulanowo, 
w powiecie gnieźnieńskim , obszaru 1700 
morgów.

Sprowadzeni do nas w latach dawniej
szych nauczyciele ludowi z prowincyj nie
mieckich, podnieśli ostatniemi czasy ogro
mny alarm, z powodu oznajmienia ze strony 
regencyi, że przywiązuje do osiągnienia pe
wnych posad w Księstwie warunek, aby 
kandydat, zkądkolwiek pochodzi, posiadał 
znajomość polskiego języka.

Żądanie, aby nauczyciele na niektó
rych posadach w Księstwie znali język pol
ski, uważa za słuszne i sprawiedliwe nawet 
Posener Lehrer Zeitung  , i dziwi się mocno 
„bucie“ tych pedagogów z Zachodu, którym 
się zdaje, że powinni posiadać jakieś uprzy
wilejowane stanowisko.

W iec katolików austryaekich  
w Lincu.

Krótkie relacye telegraficzne o przebie
gu wiecu katolików należy nam uzupełnić 
kilkoma szczegółami. W sekcyi dla spraw 
społecznych ks. Kolb miał odczyt o sprawie 
robotniczej. Punktem wyjścia była dlań en
cyklika z 15 maja 1891 r. Obowiązkiem pań
stwa jest zapewniać w drodze ustawodaw
stwa i egzekutywy robotnikom odpowiednią 
ich potrzebom część wytworu. Mówca zale
cał surowsze przestrzeganie spoczynku nie
dzielnego i świątecznego, rozdział płci przy 
pracy, zasiąganie rady robotników przy ka
żdej reformie socyalnej. Zakończył wniesie
niem rezolucyi, zmierzającej do zakładania 
katolickich stowarzyszeń robotniczych. Są 
one — zdaniem prelegenta — konieczne, 
powstały bowiem w ostatnich czasach inne 
stowarzyszenia, podlegające tajnemu rządo
wi, teroryzujące robotników i łudzące ich 
ukazywaniem w dali niedościgłego ideału. 
Stowarzyszenia te są wrogie religii i niebez
pieczne dla państwa.

Profesor ks. Schindler z Wiednia mó
wił o spoczynku niedzielnym i świątecznym. 
Podnieść należy uwagi o rozszerzeniu spo
czynku i na pomocniczą służbę handlową oraz 
przemysłową, na urzędników pocztowych i 
kolejowych itd.

W sekcyi szkolnej dr. Fuchs przepro
wadził rezolucyę za szkołą wyznaniową

W sekcyi dla życia katolickiego ks. 
Edward Liechtenstein popierał rezolucyę 
wzywającą do zakładania katolickich stowa
rzyszeń akademickich.

Jedna z najważniejszych uchwalonych 
rezolucyj dotyczyła spraw obdłużenia posia
dłości wiejskich oraz środków zaradczych 
przeciw temu. Deputowany dr. K o z ł o w s k i  
przedstawił wyczerpujący referat, zmierza
jący do uregulowania ustawodawstwa w spra
wach kredytu włościańskiego. Poseł ks. dr.

— A w salonie nie spotkałeś nigdy 
kobiety, któraby ci się w ten sposób po
dobała?

— Nigdy !
— N o ! — pomyślałem — źle ! bardzo 

źle — i postanowiłem tego samego dnia je
szcze obszernie o tym nowym objawie po
mówić z księciem. Nawet w tym interesie 
spieszyło mi się do domu. Hrabia z gustem 
bardzo wyraźnym do wyzywającego rodzaju 
kobiet z półświata, stawał się, jakkolwiek 
z nieświadomością rzeczy jeszcze, bardzo 
niebezpiecznym i zatrważającym dla mnie, 
na którego barkach spoczywała odpowie
dzialność za jego uczynki, nielicujące z wolą 
matki, ani też, z mojemi nawet zapatrywa
niami.

Gdyby więc tak dziś— myślałem dalej — 
jakiej awanturnicy wpadł wręce hrabia, to by.... 
Bałem się nawet nad tem dalej myśleć, przy
spieszałem więc kroku do domu, bo przecież 
wypadek taki był możliwym i co gorzej, na
turalnym. Edward używał zupełnej swobody.... 
Teraz dopiero stanął mi w oczach, jak po
twór, fakt, że nikt z nas, ani ja, ani hra
bina, ani książę, nie wiedzieliśmy, jak czasu 
używał ten młodzieniec, nie opuszczany przez 
księdza i idyotę Francuza. Jakim sposobem, 
jakim cudem, ten człowiek, stojący jak wryty 
na ulicy, gdy koło niego przesuwała się 
upadła kobieta, dotąd nie wpadł w sidła je
dnej z nich ? — to było dla mnie w tej chwili 
nierozwiązalną zagadką. Spieszyłem do księ
cia. On tylko mógł mnie swą parodoksalną 
filozofia objaśnić.

Edward kroczył obok mnie. Na rogu 
ulicy Mazowieckiej i Wareckiej:

— Ty idziesz? — zapytał.

C h o t k o w s k i  referował wyczerpująco o 
sprawie spoczynku niedzielnego. Omawiano 
jeszcze sprawę ustawodawstwa o sługach, 
płodów belletrystycznej literatury ludowej, 
stowarzyszeń misyi katolickich i t. d.

Z powodu braku czasu i nawału ma- 
teryału dyskusyę musiano ograniczyć do mo- 
żebnyeh granic. W szczególności uchwalono 
rezolucye szkolne, w sprawach włościań
sk ich — potępiono wybryki antidynastyczne 
studentów liberalnych, wyrażono uznanie dla 
działalności 00 . Jezuitów. Dalej powzięto 
uchwały w sprawie niezawisłości Papieża i t d .

Echo ostatniego procesu w Sofii.
Agencya Bałkańska ogłasza następu

jący kom unikat: Jesteśmy ponownie upowa
żnieni do oświadczenia, iż szeroko omawiane 
tajne dokumenta rossyjskie nie znajdowały 
się między aktami procesu przeciw m order
com Belczewa i że przeto nie mogły w ża
dnym kierunku wpłynąć na sędziów. Powo
łujemy się w tej mierze na dyplomatycznych 
agentów mocarstw europejskich w Sofii, k tó
rzy ten fakt potwierdzić mogą. Nieprawdą 
jest także, iż agent dyplomatyczny Niemiec, 
któremu powierzono czuwanie nad interesa
mi rossyjskiemi w Bułgaryi, żądał ułaska
wienia skazanych, podnosząc tę okoliczność, 
iż wyrok opierał się na apokryfach. Tylko 
dyplomatyczni agenci W ło ch , Bumunii i 
Belgii w przyjaznej, nieoficyalnej formie do
radzali złagodzenia kary. Również najzupeł
niej bezzasadnem jest doniesienie pism fran
cuskich, jakoby sędziowie polecali skazanych 
łasce Starnbułowa. Twierdzenie dzienników 
M atin  i Intrasigeant, iż powyższą wiado
mość otrzymały z Sofii, sprzeciwia się ró
wnież faktom, gdyż dzienniki te nie mają 
w Sofii żadnego korespondenta.

Agencya Bałkańska oświadcza dalej, 
iż wspomniane rossyjskie dokumenta wyda
ne zostały bułgarskiemu rządowi przez by
łego sekretarza rossyjskiego poselstwa w Bu
kareszcie Jacobsona, którego teraz ściga 
rossyjska policya z powodu skradzenia owych 
oficyalnych dokumentów. Komunikat zazna
cza dalej, iż twierdzenie Journal de St. Pe- 
tersbourg, jakoby skazanym nie pozwolono 
wnieść rekursu i jakoby zaraz następnego 
dnia po wyroku ich stracono, niezgodne jest 
z fak tam i, gdyż wyrok zapadł d. 19 lipca, 
stanowcze skazanie nastąpiło d. 21 lipca, a 
stracenie 27 lipca. Wszyscy skazani wnieśli 
rekurs, który wraz z wyrokiem przedłożony 
został zastępcy księcia. — W końcu podnosi 
Agencya ogłoszone w dzienniku Nowosti 
oświadczenie Cankowa i Piotra Stanezewa, 
stwierdzające istnienie ligi, zawiązanej w ce
lu zamordowania księcia Ferdynanda i Stam- 
bułowa, a członkiem tej ligi był także Ka- 
ragułow. To skandaliczne oświadczenie — 
pisze Agencya — stanowi nowy dowód winy 
Karagułowa i potwierdza, iż Stanczew sam 
był współwinnym z tymi zbrodniarzami, którzy 
knuli mordercze zamachy przeciw księciu 
Ferdynandowi i Stambułowowi.

Z parlam entu angielskiego.
W nowej Izbie gmin najwybitniejszemi 

osobistościami pośród wybranych socyalistów,

-  Ja  idę do domu, a ty?
— Ja  nie, ja  idę....
— Dokąd —  zapytałem — siląc się 

na ton obojętny.
— Ja  idę do Narkiewiczów.
— Do Narkiewiczów.... o tej porze?
— Ja  prawic codzieri o tej porze u nich

bywam.
Osłupienie nie pozwoliło mi się poła

pać. Wprawdzie sam byłem Edwardowi 
umożliwił wizyty u Celiny, lecz nie wiedzia
łem, że one miejsce m ia ły , a przynajmniej, 
że tak często się odbywały. Umyślnie, jeśli
by z tych wizyt wyniknęło coś, coby się 
nie podobało hrabinie , nietylko sam bardzo 
rzadko odwiedzałem Celinę , ale nadto sta
rałem się nic o stosunkach jej z Edwardem 
nie wiedzieć. Nie pytałem więc o nie mło
dzieńca, a milczenie jego od miesiąca uwa
żałem za znak, źe jego gorące pragnienia 
uspokoiły się jedną lub dwiema wizytami 
u stającej się już głośną autorki. Tymcza
sem nagle dowiadywałem się, że on u niej 
codzień bywał. Stanąłem więc oniemiały, 
choć t o , co mi Edward odkrywał, jakkol
wiek niespodziewane, było całkiem natu- 
ralnem.

Ochłonąwszy, najspieszniej usłuchałem 
ostatniej m yśli, która w tej nawałnicy ich, 
buchającej jak komin iskrami, do głowy mi 
przyszła. Nie wypuszczając z pod ramienia 
ręki Edwarda, odparłem :

— A więc cię jeszcze odprowadzę, — 
i weszliśmy w cichą ulicę Warecką.

Po długiem milczeniu zapytałem :
— Więc bywasz.... tak często.... u Ce

liny?.... Nie wiedziałem....

s ą : John B u rn s , słynny organizator strej- 
ków robotniczych, i Keir - Hardie. Pierwszy 
ma wyrobione stanowisko i z wielką po
wagą piastuje swój mandat, czego nie mo
żna powiedzieć o p. Keir-Hardie. Ten stawił 
się na pierwsze posiedzenie ubrany w kra
ciastą kurtkę i czerwone kokardy; przyje 
chał na wózku, na którym jego portret był 
wywieszony, a orkiestra na innym wózku 
grała marsyliankę! Przy składaniu roty przy
sięgi, dopiero na upomnienie speakera zdjął 
z głowy kraciastą czapeczkę, jaką nosi lon
dyńskie pospólstwo. Jeżeli zważymy, z jaką 
religijną czcią sędziwy Gladstone obserwuje 
tradycye, jak nieposzlakowany jest w swych 
formach wyrafinowanego gentlemana , łatwo 
zrozumieć , że nie mógł być zbudowany po- 
dobnem wystąpieniem jednego z członków 
swego obozu. Keir Hardie jest osobistością 
potężną. Robotnik z kopalni, w 17-ym roku 
życia czytać się dopiero nauczył. Dziś jest 
pierwszym z pisarzy socyalistycznych, ro
dzajem poety-apostoła-mowcy natchnionego. 
W Szkocyi i Londynie wpływ jego jest nie
zmierny. Rozwija on energię organizacyjną 
i okazuje się nieprzejednanym w swych dą
żeniach.

Tego rodzaju trybun nie da się utrzy
mać w karbach parlam entarnych form i 
przepisów. Już obecnie zapowiada, że prze
ciwstawi p. Johnowi Morleyowi, gdy się ten
że jako minister będzie musiał poddać no
wemu wyborowi, kandydata robotniczego w 
Newcastle. Ze względu, że ilość g ło só w  Mor- 
leya i tak już się zmniejszyła , a następnie, 
że zachowawczy obóz przeciwstawia mu nie
bezpiecznego kandydata w osobie p. Rali 
arcymilionera, można przypuszczać, że p. 
Morley wystawiony będzie na porażkę. Cios 
taki, przygotowany przez rzekomego sprzy
mierzeńca, to, na początek, zapowiedź nie
pomyślna!

Stronnictwo postępowo-krańcowe sfor
mułowało w tych dniach propozycyę, o któ
rej wiele rozprawiają w kołach parlamen
tarnych. Zgadza się ono wprawdzie na roz
poczęcie wakacyj w dniu 12 b. m., nie mniej 
na to, aby bill irlandzki przedstawiony zo
stał na zwykłej sesyi normalnej, w lutym, 
ale proponuje, żeby w listopadzie otwarta zo
stała krótka, dwumiesięczna sesya, celem u- 
chwalenia zmian prawa wyborczego i kilku 
reform, o które demokratyczne masy dopo
minają się najenergiczniej. Taki podział pra
cy zadowolnićby miał podług ich zdania, i 
irlandzkich patryotów i angielskich postę
powców. Sama myśl jesiennej sesyi wywo
łuje okrzyk grozy wśród spokojniejszych kół 
społeczeństwa , a że i przyszły gabinet bę
dzie potrzebował czasu do organizacyi, za
tem prawdopodobnie skończy się na proje
kcie.

Nie ulega także wątpliwości, że sir Ka
rol Dilke, który do nowego ministerstwa nie 
wejdzie, uczyni wniosek neutralizaeyi Egiptu 
pod gwarancyą wielkich mocarstw europej
skich. Ponieważ przyszły minister spraw za
granicznych, lord Rosebery, tak radykalne
go rozwiązania nie pragnie, będzie to spra
wa drażliwa.

Cholera.
Liczba osób zmarłych w Rossy i na cho

lerę do dnia 1 sierpnia — według sprawo-

- -  Prawie codzień.... a Celina nawet 
zdziwiona twojem zniknięciem.

Znów uszliśmy kilkanaście kroków , a 
ja, pożerany ciekawością, co do stosunków 
tego Edwarda , którego tak niedawno temu 
uważałem za skończonego i nie mogącego 
przedstawiać żadnego interesu idyotę, nie 
umiałem sformułować zapytania. Wreszcie 
zagadnąłem :

— [ Celina?.... Celina?....
— Co?
— Zawsze ją znajdujesz.... tak miłą?
— Codzieri więcej.
— Doprawdy?
—  Dlaczegożbym m ia ł  k ła m a ć ?  — 

o d p a r ł  h r a b ia  ze sw ą naiwnością .
Przysunąłem się jeszcze bliżej do

Edwarda.
— S łu ch aj! — mówiłem — pracując 

wytężająco głową, a usiłując nie zdradzić 
niczein mych myśli — więc ci się Celina 
podoba ?

— Nad wyraz.
— Więc ją  znajdujesz w tyin rodzaju, 

w jakim była....
— Kto?
— Ta dama na Teatralnym.
— A a ! - -  obruszył się Edward , aż 

przystając — toś ty mnie zupełnie nie zro
zumiał. To zupełnie co innego....

— Przecież ci się ta i ta podoba.
— No tak, ale....
— Ale?
— Ale to zupełnie co innego.

(Ciąg dalszy nastąpi)
Wincenty hr. Łoś.

zdań urzędowych — wynosi: na Kaukazie 
7887, wgubernii astrachańskiej 4416, w pro- 
wincyi dońskiej 2959, w kraju zakaspijskim 
2884, w gubernii saratowskiej 2324, w gu- 
bernii samarskiej 2027, simbirskiej 312, ni- 
żno-nowogrodzkiej 221, charkowskiej 163. 
We wszystkich innych guberniach, gdzie 
epidemia nie ma charakteru tak ostrego, 
zmarło w tymże czasie w ogóle 726 osób. 
Ponieważ z wielu miejscowości, dotkniętych 
epidemią, nie nadsyłano systematycznych 
sprawozdań, przeto przyjmuje Praw itid. Wic- 
stnik, że w całem państwie do dnia 1 sier
pnia zmarło 25.000 osób.

Dzienniki zwracają na to uwagę, że 
cholera pomijając osłabienie jej w Persyi i 
kraju zakaspijskim, spadła w Astrachanie z 
277-miu wypadków śmierci dziennie na kil
kanaście; podobnież spadła do nieznacznej 
śmiertelności w Saratowie i w Carycynie, 
natomiast rozszerzyła się nieco na zachód, 
nawiedzając zwłaszcza Rostow i Niżny No
wogród, w których lubo nie nazbyt gwał
townie, ale zawsze w dość silnej rozwinęła 
się formie. Ostatnie wszakże depesze wska
zują, iż w Niżnym Nowogrodzie (pomimo 
jarmarku) śmiertelność spada. Można więc 
wyprowadzić z dotychczasowego przebiegu 
epidemii wniosek, że jest ona umiarkowana 
(jak ją  i prof. Zacharin z Moskwy nazwał), 
oraz że szerzy się dość powolnie.

Statkom na Wołdze, znajdującym się 
pod obserwacyą, dodają straż zbrojną, a to 
w celu zabezpieczenia ich od napaści tłumu. 
Wypadki, iż robotnicy statków porzucają 
przyjęte na siebie obowiązki, zdarzają się 
jeszcze ciągle.

K R O I I K A
Lwów, 12 sierpnia.

—  Najj. Pan raczył najmiłościwiej u Izie- 
lió z prywatnej Swej szkatuły gminie Gaje dyt- 
kowieekie, w powiecie brodzkim, na budowę 
szkoły zapomogi w kwocie 50 zł.

—  Ogłoszenie konkursu. Magistrat 
król. stoł. miasta Lwowa ogłasza konkuis na 
jedno stypendyum w kwocie 60 zł. w. a. rocznie, 
dla uczenie szkoły ludowej imienia św. Marcina, 
z drugiej fundacyi stypendyjnej Karola Kiselki.
0 to stypendyum ubiegać się mogą wyłącznie 
uczenice wyznania chrześciańskiego, pilne i oby
czajne, córki ubogich rodziców, uczęszczające do 
trzeciej lub wyższej klasy szkoły ludowej imie
nia św. Marcina we Lwowie, jeżeli nie są re- 
petentkami tych klas. Pierwszeństwo mają sie
roty urodzone i zamieszkałe w części przedmie
ścia żółkiewskiego we Lwowie, położonej mię
dzy rogatkami żółkiewską i zarnarstynowską a 
torem kolei Iwowsko-brodzkiej, to jest po ulicę 
„Objazd“ i „Tatarską".

Podania, zaopatrzone w zwykle wymagane 
dokumenta, wnosić należy do magistratu za po
średnictwem dyrekcyi szkoły żeńskiej imienia 
św. Marcina we Lwowie, najdalej do dnia 80 
września 1892.

— Konkurs. Prezydyum rządu krajowe
go w Krainie rozpisuje konkurs na posadę ad- 
junkta budownictwa (X klasa rangi). Podania 
wnosić należy do 28 b. m. do c. k. Prezydyum 
krajowego w Lublanie.

-— Z Buczacza donoszą nam : Rada po
wiatowa buczacka na posiedzeniu dnia 31 lipca 
uchwaliła kredyt choleryczny w wysokości 800, 
względnie 1600 zł. na asanacyę wsi, sprawie
nie leków, zakładanie i urządzenie cholerycznych 
izb ratunkowych. Również uchwaliła wydać wła
snym nakładem 2000 polskich i ruskich broszur 
„przeciw cholerze", napisanych popularnie przez 
dr. Edwarda Krzyżanowskiego, dla użytku urzę
dów gminnych, parafialnych, szkół ludowych
1 t. p. w powiecie.

— Pożar. Z Dublan piszą: W no
cy z dnia 2 na 8 b. m. wybuchł wielki pożar 
w Dublanach i pochłonął magazyn, sklep i czy
telnię Kółka rolniczego oraz domostwa 2 gospoda
rzy. Pożar zlokalizowała straż ochotnicza miej
scowa. Ogień prawdopodobnie był podłożony. Kółko 
poniosło małe tylko straty, bo towary były u- 
bezpieczone. Towarzystwu krakowskiemu za na
tychmiastową likwidacyę należy się podzięka i 
wszelkie uznanie.

— W  K rynicy odbędzie się w sobotę, 
dnia 18 b. m., koncert p. Józefy Szlezygieró- 
wny, znanej zaszczytnie artystki-spiewaczki, nie
zrównanej wykonawczyni pieśni. Panna Szlezy- 
gierówna wkrótce potem udaje się do Krakowa 
na próby przedstawień wystawowych, objęła bo
wiem partye Zofii w „Halce" i Hanny w „Stra
sznym dworze", a nadto wystąpi w jednym z 
koncertów w Wiedniu.

— W yścigi bonne w Jarosławiu urzą
dza dnia 14 b. m. popołudniu Korpus oficerski
11 pułku ułanów. Program obejmuje sześć bie
gów, do których zgłoszono poważną liczbę bar
dzo dobrze renomowanych biegunów. Nadto od
będą się popisy koni oficerskich w skakaniu i 
braniu przeszkód.
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-  Akademia Um iejętności w Kra

kowie posiada zbiór starożytności, przywiezio
nych przed laty z Ameryki przez ś. p. Klugera. 
Ponieważ do udziału w wystawie, urządzonej w 
Madrycie, z okazyi uroczystości Koluuibowyeh, 
otrzymała zaproszenie i Monarchia austryacka, 
a pośrednio i Akademia Umiejętności, przeto se
kretarz Akademii, prof. dr. Smolka, wysłał dwie 
duże paki tych przedmiotów do Madrytu, gdzie 
stanowią jeden z ważniejszych działów między
narodowej wystawy. Budzą one niemały interesu 
znawców, a dzienniki z zadziwieniem podnoszą, 
że zbiory krakowskie są tak cenne. Wydany 
został staraniem sekcyi, utworzonej przy nadwor
nych muzeach wiedeńskich, celem zebrania przed
miotów z całego Państawa, katalog działu au- 
stryackiego wystawy Kolumbowej. Kraków figu
ruje tam na pierwszem miejscu. Podczas gdy 
inni wystawcy austryaccy, jak kardynał Fur- 
stenberg, kapituła ołumuniecka, wiedeńskie mu
zeum przemysłowo-artystyczne i t. d , wystawiły 
po kilkanaście przedmiotów, Kraków dostarczył 
numerów 101. Są to starożytności peruwiańskie. 
Składają się na nie mumie, zabytki ceramiczne 
i tkaniny. Wiele z pomiędzy tych wyrobów prze
mysłu domowego, rodzajem i typem swoim na- 
leży do osobliwości. Daj$ one dobry obraz kul- 
tury Peruwii w odległej epoce.

  Na w ycieczce. Do Warszawy nade
szła wiadomość o smutnym wypadku, jakiemu 
w ubiegłą sobotę ulegli dwaj turyści, zwiedza
jący pieszo góry świętokrzyskie. Góry te, jakkol
wiek nie mają takich zdradzieckich przepaści, 
jak Alpy lub Tatry, wymagają wszakże znajo
mości terenu. Otóż Edmund Ciechowicz, student 
Politechniki, odłączywszy się od dwóch towa
rzyszy przy zejściu ze szczytu, zwanego Jelenią 
górą, wpadł w głębię skalistą. Poszukujący to
warzysza p. Ludwik Krauss, również stoczył się 
w tę samą przepaść. Trzeci turysta szedł z wię
kszą ostrożnością w owym kierunku i zatrzymał 
się na brzegu spadku. Ujrzawszy towarzyszy 
zemdlonych a może zabitych, sprowadził nieba
wem pomoc. Okazało się, że E. Ciechowicz ma 
złamaną nogę, zwichniętą rękę i ranę na gło
wie, p Krauss zaś potłukł się i wywichnął 
obie nogi. Życiu Ciechowicza grozi niebezpie
czeństwo. Młodzi turyści, po raz pierwszy pu
szczając się na szczyt gór świętokrzyskich, me 
wzięli ze sobą przewodnika.

  W iednia donoszą: Przedstawienia
operowe polskie w teatrze wystawowym zapo
wiadają się świetnie. Jan i Edward Reszkowie 
przybędą do Wiednia już w dniu 15 b. m. Ko
chańska śpiewać będzie operę „Traviata , a 
nadto wystąpi w koncercie.

t  Z m a rli  w ostatnich dniach: w Kra
kowie, Henryka z Dargunów K u n z e k ,  wdowa 
po c. k. prokuratorze, lat 70.

W Pomorzanach, Otylia z Gebauerow K li
sze  zo w a., żona zarządcy dóbr Pomarzany, 
własności hr. R. Potockiego.

W Dorohojówce, ks. Leopold R e j n a r o- 
w i c z ,  kapłan-jubilat, emeryt, dziekan przemy
ski gr. kat. prob. w Dorohojówce, lat 78.

W Sylt, Jakób Emil S c h i n d l e r ,  ulu
biony pejzażysta, jeden z najwybitniejszych przed
stawicieli wiedeńskiego malarstwa, w o() roku 
życia.

— Z obserwatoryum e. k Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 12 sierpnia 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia lig o  sierpnia do 12 w południe 
dnia 12 sierpnia b . r., mieliśmy wiatr co do kie
runku północno-zachodni, co do siły słaby [1), 
stan nieba zmienny, a powietrze wilgotne (74 proc. 
wilgot względ.j; opad, deszcz.

Średnia temperatura w tym czasie była 
_|_15 5°C., najwyższa -j-19,0°C. wczoraj popo
łudniu, najniższa +10,6"C. w nocy.

Wczoraj popołudniu padał deszcz, nastę
pnie wypogodziło się, dziś pochmurno.

Zniżka barometryczna 750 do 755 min 
znajdowała się w Inflantach; zwyżka 770 do 76o 
mm. w Hiszpanii ; zniżka drugorzędna utwo
rzyła się we Włoszech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
767 mm

Prognoza na dobę 13 sierpnia 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku zachodni, co do siły słaby (2), średnia 
temperatura doby podniesie się do +  18°C., niebo 
bedzie lekko zachmurzone, a względna wilgotność 
powietrza zmniejszy się do 65 proc; opadu me 
będzie, pogoda.

__ Z p o l i te c h n ik i  z u ry c h sk ie j Wy
dział chemiczny ukończyli świeżo pp.: Saul Ri
chard K azim ierz Jabłczyński, Benjamin Lilien- 
s le rn ’ W ład y s ław  Możdżeński, Ignacy Nuss- 
haum i Aleksander Wołkowicz z Warszawy,
5“  Mo J U k i  z i£»«l Raczkow
ski ,  Włocławka, Józ.f Sachs l Aleksander 
Danielewicz z Łodzi.

— K obiety w uniwersytetach Szwaj
c a rsk ic h  w pięciu uniwersytetach szwajoar- 
E  n a  ostatnim kursie było 224 kobiet • w 
Bernie 78, w Zurychu 70, w Genewie 70, w 
Lozanie 5, w Bazylei l .N a  medycynie było ich 
157 na wydziale filozoficznym b2, na pra- j 
wnym 5. Według narodowości: 116 Rossyanek, ! 
21 Niemek, tyleż Szwajcarek, 11 Amerykanek,
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|9  z Austryi, 7 z Bułgaryi, 4 Angielki, 3 Rn 
| muiiki, 8 z Armenii tureckiej.

— Róże z cmentarza. Przed jednym 
z sądów wiedeńskich stawały niedawno trzy 
młode panienki, od lat piętnastu do siedmnastu, 
Franciszka i Helena Rodeł, oraz Ernesta Hoger 
pod zarzutem kradzieży róż z cmentarza. Po
budką „ wykroczenia “ nie była ani miłość kwia
tów, ani chętka przystrojenia się, ale... kaba- 
larka. Powiedziała ona dziewczętom, a radę swoją 
poparła zwrotką rymowaną, że jeśli dostaną w 
nocy róż z cmentarza, kwiaty przyniosą im szczę
ście. Panienki z nąjżywszem oburzeniem odpie
rały najlżejsze nawet podejrzenia co do kradzieży 
i po wysłuchaniu wyroku uniewinniającego, z 
płaczem opuściły salę sądową. Oto jest rada ka- 
balarki:

Uszczknij sobie
Róż na grobie,
W czasie spania
Kładź się na nie ;
Smutki skrócą
Radość wrócą;
Kwiat z cmentarza
Szczęście stwarza....

—- Pojedynek. Dzienniki węgierskie 
donoszą o pojedynku niesłychanie oryginalnym. 
W miasteczku jakiemś, w pobliżu Debreczynu, 
przyszło do zaciekłego sporu pomiędzy pewnym 
handlarzem zboża a maklerem miejscowym. 
Spór zakończył się bójką, a bójka spowodo 
wała wyzwanie i pojedynek. Przeciwników z 
pałaszami w ręku ustawiono na mecie, poezem 
jeden z sekundantów dał hasło do walki. Ha
sło to jednak przebrzmiało bez skutku; obaj za
paśnicy, wyczekując widocznie zaczepki z prze 
ciwnej strony, nie ruszyli się z miejsca. Poraź 
wtóry dane hasło przebrzmiało również bez re 
zultatu, wobec czego sekundanci oświadczyli, iż 
sprawę uważają za ukończoną. Teraz jednak 
przyszło do nadzwyczajnego wypadku. Makler 
najniespodziewaniej podniósł szablę i zadał nią 
potężny cios w głowę kupca zbożowego, który 
ze swej strony ratował się ucieczką. Agent po
pędził za uciekającym i kilkoma nowemi cio
sami powalił go na ziemię. Wówczas to jeden 
ze świadków, nie wiele myśląc, rękojeścią trzy
manej szabli zranił napastnika i obezwładni
wszy go, uratował życie kupca. Agentowi wy
toczono sprawę; postępek swój tłómaozy on na
padem szału.

— Królowa hiszpańska w San Se
bastian. Wre obecnie życiem miejscowość 
zwana San Sebastian, którą wielki świat hi
szpański chętnie odwiedza, odkąd królowa spę
dza w niej sezon letni. Uroczo położona ta wio
ska nadmorska roi się od gości kąpielowych, a 
bale, koncerta, walki byków, kawalkady, sere
nady, słowem nieprzerwany szereg zabaw, mąci 
spokój jej stałych mieszkańców. Królowa unika 
starannie tego wiru uroczystości i ucieka daleko 
od wrzawy wesołej. Mieszka skromnie w swej 
letniej rezydencyi, zwanej wilią d’Ayete, wraz 
z synkiem, dzisiejszym władcą królestwa Obu 
Kastylii. Od ludzi nie stroni; co rano przyj
muje na urzędowej audyencyi osoby, pragnące 
zbliżyć się do niej; często także wyjeżdża do 
miasteczka powozem i wówczas wstępuje do 
sklepów, gdzie osobiście załatwia swoje spra
wunki, byle mieć sposobność zstąpienia z tronu 
na chwilę i zmieszania się z ludem swoim, 
który, wprawdzie nie w całej Hiszpanii, gdzie 
stronnictwo republikańskie wielu liczy zwo
lenników, ale przynajmniej w San - Sebastian 
kocha ją i wielbi. Jednakowoż przekłada nad 
wszystko spacery po okolicznych lasach olcho 
wych, w wielkim powozie, zaprzężonym w dwa 
rącze rumaki, któremi własnoręcznie kieruje, lub 
dalekie wycieczki łodzią na morzu, na falach 
którego zapomina na chwilę o troskach, jakie 
przysparza jej kłopotliwa i zawikłana polityka 
półwyspu Iberyjskiego. Jednem słowem, królowa 
w San - Sebastian żyje o ile można na łonie 
natury, czerpiąc zapas świeżego powietrza, słoń
ca i woni, który starczy jej na całoroczny po
byt w murach ponurego madryckiego pałacu lub 
w smutuym jak klasztor zamku Aranjuez. 
Dzięki klimatowi zdrowemu w San Sebastian , 
syn jej, Alfons XIII, rośnie i rozwija się nor
malnie. Mały monarcha liczy dziś pięć lat, 
odznacza się królewską istnie grzecznością, 
gdyż — nigdy nie płacze, a gdy gościa kąpie
lowego w czasie spaceru spotka, kłania mu się 
uprzejmie po wojskowemu. Przyjaciół zaś swoich, 
rybaków miejscowych, nie minie nigdy nie po- j 
zdrowiwszy. To też mieszkańcy San Sebastian 
ubóstwiają małego króla.

— Siostrzeniec m ilionera Rotscliil-
da , baron Francetti, były attache ambasady 
francuskiej w Konstantynopolu, chcąc przyozdo
bić swój apartament na ąuai Voltaire, zwrócił 
się do słynnych kupców dzieł sztuki, Wertliei- 
merów z Londynu, stałych dostawców tak pa
ryskich, jak i londyńskich Rotsehildów. Ci chę
tnie dostarczyli kosztownych okazów, kandela
brów, zegarów i t. p. za sumę 552.000 franków 
Gdy jednak przeszedł jeden i drugi termin za
płaty, pan baron nie zapłacił, nie zapomniał je
dnak kupiony cli rzeczy odprzedać, tak, że obe
cnie ma głośną sprawę przed trybunałem cywil
nym w Paryżu.

— W Tours otwarto w tych dniach 
kongres choreograficzny. Przeszło 200 osób 
się zapisało; z jednej strony uczniowie ^
sierpnia 1892

i uczenice różnych mistrzów ubiegać się będą o 
nagrody, z drugiej panowie profesorowie tańca 
mają obradować nad środkami podniesienia tej 
upadającej sztuki, oraz nad stworzeniem jednego 
alfabetu, a raczej słownika choreograficznego, 
podług którego wszyscy kompozytorowie baletów 
mogliby pisać.

— W illa Eugenii. Ekscesarzowa Euge
nia wystawiła na sprzedaż publiczną pałacyk 
swój w Biarritz „willę Eugenii11. Słynna ta bu
dowla z czasów Ludwika XIY-go, otoczna pię
knym parkiem, oceniona została do licytacyi na 
400.000 fr. Za sumę 400.100 fr. nabyła ją je
dna z paryskich instytucyj kredytowych.

— Kaci szacha. Władca Persyi utrzy
muje w samym Teheranie aż 30 katów, którzy 
towarzyszą mu wszędzie. Tracenie odbywa się 
nawet na ulicy w obec kobiet i dzieci. Skaza
nemu krępują naprzód nogi, potem kat zbliża 
się do niego z tyłu, chwyta za nos i zadarłszy 
głowę, ostrym scyzorykiem przecina żyły i po
zostawia tak na ulicy ciało drgające przez mi
nut kilkanaście.

— Komplement.
— Powinnam właściwie gniewać się na 

przyrodę, że mnie pozostawiła tak małą — żar
tuje niska lecz śliczna panna.

— To nie z jej winy — odpowiada ka
waler. Nie miała zapewne więcej tego cudnego 
materyału!

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny

puia do Niemiec, dopomogła także do ustale
nia się dobrej tendeucyi.

Na tutejszej giełdzie odbijało się co go
dzina usposobienie giełdy berlińskiej. Renty do
znały zwyżki, zwłaszcza majowa, która od po
czątku tego miesiąca podskoczyła o 1ji prc. i 
renta złota węgierska, która posunęła się o 11/4 
prc. Obie zajęły najwyższe pozyeye od czasu 
jak istnieją. Złota renta węgierska zawdzięcża 
swoją zwyżkę zakupom spekulacyjnym. Sądzą 
bowiem, że konsoreyum finansowe grupy Rot- 
szilda forsować będzie kurs tej renty w celach 
konwersyjuych. Renta majowa idzie w górę 
wskntek uskutecznianej nieustannie zmiany wę
gierskich walorów.

Waluty i dewizy poszły w górę wskutek 
oczekiwanych zakupów złota ze strony banku 
austro-węgierskiego, i wskutek niskiej taksy (4 
korony za kilo) od wybicia złotych monet.

Międzynarodowy targ zbożywy w  
Wiedniu. Pan Maurycy Jonasz, delegat 
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej na 
XX międzynarodowy targ zbożowy, mający 
się odbyć w Wiedniu dnia 29 sierpnia b. r . , 
zwraca się za naszem pośrednictwem z proś
bą do galicyjskich producentów o nadesła
nie mu dokładnych dat, wedle rozesłanego 
kwestyonaryusza, najdalej do dnia 17 sier
pnia b. r. pod adresem giełdy zbożowej we 
Wiedniu.

Wyświecenie rzeczywistego stanu rze
czy przez podawanie dat dokładnych,] leży 
nie tylko w interesie całego kraju, ale i ka
żdego prywatnego producenta i zdoła wpły
nąć na zwiększenie popytu za naszemi pło
dami ze strony obcych kupców.

Mii laiMiFirae.
Repertoar teatralny. W teatrze letnim 

dziś, w piątek, przedstawienia niema. Jutro, w 
sobotę po raz pierwszy „Nasze pieszczotki11, 
krotochwila w 5 aktach Gondillota.

Przegląd sądowy i adm inistracyj
ny, wychodzący we Lwowie pod redakcyą prof. 
dr. Tilla, zawiera w zeszycie 8:

1. Nowe postępowanie karne dla Bośnii 
i Hercegowiny, pr/.ez dra Wiktora Ungara. 2. 
O nabyciu nieruchomości przy egzekucyjnej sprze
daży, przez dra Konstantego Lewickiego (ciąg 
dalszy). 3. O strukturze posiłkowej poręki 
astryackiej przez dra Zygmunta Lilienfelda (ciąg 
dalszy). 4. O żebractwie i włóczęgostwie przez 
Aleksandra Męcińskiego (ciąg dalszy). 5. luris 
ignorantia przez dra Bronisława Łozińskiego.
6. Zapiski literackie: Dr. E m il Pfersche. Die 
Irrthurnslehre des oesterreichischcn Privat- 
rechis m it Beriićksichtigung des Entwurfes 
eines burgcrlichen Gesctzbuches fu r  das deut- 
sche Reicli przez Aleks. Dolińskiego. 7. Zapiski 
bibliograficzne: Rozprawy i sprawozdania z po
siedzeń Wydziału historyczno-filozoficznego Aka
demii Umiejętności. 8. Praktyka cywilno-sądowa. 
9. Praktyka karno-sądowa. — Zasady orzeczeń 
Trybunału kasacyjnego, przez dra Wincentego 
Tarłowskiego. Kronika: Nowa chorwacko-slo-
weńska ustawa o emeryturze. — Kółko prawni
cze w Dolinie. 12. Wiadomości urzędowe. Ogło
szenia urzędowe.

GOSPOMfiSWO I HANDEL
Zo świata finansowego.

W iedeń, 11 sierpnia.

Skwasiły się bardzo usposobienia speku
lantów w Berlinie, którzy grali na zwyżkę rubla, 
z okazyi rokowań handlowo politycznych. Nie 
przewidzieli oni tego, że Niemcy zredukują cło 
ochronne od zboża rossyjskiego, jedynie w za
mian za znaczne ustępstwa ze strony Rossyi co 
do importowanego tamże żelaza niemieckiego, 
węgla kamiennego i towarów tkanych.

Usunięcie się częściowe ministra Miijuela od 
obrad, wpłynęło również niepomyślnie. Niebyło 
wskutek tego chęci clo zawierania transakcyj, jak
kolwiek lakt, że świeżo utworzony komitet dla 
wystawy powszechnej zwrócił się do kanclerza z 
prośbą, aby nie powzięto zbyt skwapliwej uchwały 
i przynajmniej na niemiecki zjazd handlowy po
czekano — głównie starało się wyzyskać To
warzystwo dyskontowe, chcące coute que coute 
na swoich terenach pod wystawę zarobić. Je
den z największych niemieckich przemysłow
ców, hrabia Henckel Donnersmarck oświadczył 
się stanowczo za urządeniem wystawy. Pocią
gnie on za sobą niezawodnie i wielu innych 
wpływowych ludzi, tak, że kwestya wystawy 
nie zdaje się jeszcze pogrzebaną. Tej jedynie oko
liczności przypisać należy, że kursa nie spadły 
tak, jak się na to początkowo zanosiło. Pogło
ska, jakoby Giers przybyć miał z końcem sier-

Licytacya. Dnia 13 września r. b. 
o godz. I I  rano, odbędzie się w tutejszym 
c. i k. wojskowym Magazynie prowiantowym 
łicytacya, celem oddania w przedsiębiorstwo 
dostawy chleba i owsa na czas od 1 listo
pada 1892 do 31 grudnia 1898 dla s tacy i: 
w Brodach, Brzeżanach, Mostach wielkich, 
Krecbowie, Rohatynie, Złoczowie i Żółkw i; 
dnia 5 września 1892 w magazynie prowian
towym w O zerniow cachR adow cach i Su- 
czawie, dla stacyi; w Czerniowcach, Boja 
nach, Nowej Żuczki i Sadagóry; dnia 7 
września 1892 w magazynie prowiantowym 
w Stanisławowie, dla stacyi: w Kołomyi, 
Tłumaczu, Monasterzyskach i Czortkowie; 
dnia 12 września 1892 w magazynie pro
wiantowym w Tarnopolu dla stacyi: w Strus- 
sowie i Trembowli.

Oferty wnieść należy do odnośnych 
magazynów prowiantowych najdalej w ter
minie licytacyjnym.

Bliższe warunki licytacyjne przejrzeć 
można w godzinach urzędowych w dotyczą
cych biórach magazynów prowiantowych.

Maszynowe stem plowanie. Od 15
lipca 1892 począwszy, odbywa się w c. k. 
głównym Urzędzie cłowym we Lwowie ma
szynowe stemplowanie blankietów na ra 
chunki kupieckie stemplem jedno -- wzglę
dnie pięciocentowym za poprzedriiem uiszczę, 
niem odpowiedniej należytości stemplowej.

Blankiety do ostemplowania należy w 
urzędzie zgłosić pisemnie.

Blankiet na oznajmienie przeprowadzić 
się mającego ostemplowania, otrzyma strona 
na żądanie bezpłatnie w c. k. głównym 

; Urzędzie cłowym.
Blankiety rachunkowe większej ilości 

można także przesłać pocztą do ostemplo
wania.

M iędzynarodowy kongres kolejowy.
Na posiedzeniu głównego, urządzającego ko
mitetu międzynarodowego kongresu kolejo- 

; wego w Petersburgu , uchwalono oddać do 
i rozporządzenia delegatów , przybywających 
■przez Wierzbołowo i Warszawę, trzy pocią
gi nadzwyczajne, oraz na stacyach , na któ
rych pociągi zatrzymywać się będą przez 
czas dłuższy , przygotować dla nich śniada
nia i obiady. Hotele pierwszorzędne zniżyły 
dla delegatów cenę wynajmu pokojów o 20 
procent od cen zwyczajnych. Ż powodu za- 

; niechania projektowanej wycieczki do Ni- 
' żnego Nowogrodu postanowiono urządzić 

wycieczkę do Heisingtor.su. 
i Delegaci , w liczbie co najmniej 200, 

zatrzymają się w przejeździć nad Newę 
przez dwa dni w Warszawie, przyczern zwie
dzą miasto i okolicę. Zarządy tamtejszych ko
lei poczyniły przygotowania, celem godnego 
przyjęcia gości.

T a r g  z b o ż o w y .

Lwów, 12 sierpnia: pszenica 7 25 do 7-50, 
i żyto 5 80 do 6 '— , jęczmień 5 '— do 6' —, owies 
; b'— do 6.80, rzepak nowy 9 — do 9 25, groch 
j 6 '— do 8 '— , wyka — •— do — •—, nas. lniane 

—•— do — •— , bób - '— do — ' —, bobik — • — 
do — , hreczka - '— do — '—, koniczyna



czerwona — ■—  do— •— , Mała — •— d o —'—, 
szwedzka — '— do — '— , kminek 19‘— do 20'— , 
anyż 27'— do 30'— , kukurudza— — do — , 
chmiel nowy za 56 kilg. 70'— do 75'— , spirytus 
1 3 ’— do 13-25. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12-—  do 12'50.

Usposobienie słabe.
K rak ó w : pszenica biała 9 '— do 9'25, czerwo

na  nowa 8'50 do 9 '—, żółta 8'50 do 9 '—, żyto 6'45 do 
6.85, jęczmień browarny 625  dó 6.50, pastewny 
5-70 do 5'80, owies 6-80 do 7-—, hreezka — do 
— •— , groch—'— do —'—, koniczyna czerwona —'— 
do — . biała —•— do — rzepak stary 10 '— do 
10'50, wyka - -•— d o  zł.

Usposobienie słabe.

Rzeszów: pszenica stara 8 50 do 9 '—, nowa 
8 '— do 8'50. żyto stare —'— do — —, nowe 6'50 do 
7 '—, jęczmień browarny 7'50 do 8 '—, pastewny 
5.50 do 6 —, owies stary 6 '— do 6'50, nowy —'— 
do — , bób 7-50 do 8, groch 9 '— do 1 1 —, polo
n y  7-— do 8 '— kminek 15'— do 18'—, mak 12'— 
do 16'—, rzepak nowy na_ jesień 9 50 do 10'—, 
chmiel za 56 kil. 72'— do 85' - .

Spirytus 14'50 do 15'—.

C zern iow ce: pszenica 8'40 do 8'60, nowa 
8-10 do 8 25, żyto 675 do 7 '—. nowe — do 
—•— jęczmień browarny 6'2b do 6 50, pastewny 
5-50 do 6'—, owies 6 30 do 6'40, średni 5.90 
do 6-10, rzepak na jesień 9'50 do 9'75, letni —'— 
do —•—, nasienia lniane —'— do —'—, konopie
7-75 do 8 '—, koniczyna — do — —, kukurudza 
510  do 5'25, na czerwiec — do — •—, bób
—•— d o  , groch 7-25 do 8'25, anyż 27'- -  do
30'—, spirytus za 10.000 litr prc. 15 50 do 15 75.

Usposobienie słabe.

W iedeń: pszenica na jesień 7'81 do 7'84, na 
wiosnę 8'21 do 8'24, żyto na jesień 6'64 do b'67, 
na wiosnę 6'86 do 6'89, kukurudza na sierpień 
—•— do —'—, na sierpień-wrzesień 5 '12 do 5'15, 
na wrzesień-październik 5'20 do 5'23, owies na 
jesień 5‘87 do 5'90, rzepak sierpień-wrzesień 11’35 
do 11-45, styezeń-luty 1180 do 11-90, olej rzepako
wy na październikgrudzień 30'51 do 31‘50, spirytus 
na lipiec-sierpień —*— do —•— waranty wrześnio
wa 17-25. do 17'75.

B udapeszt: pszenica na jesień 758
do 7'60, na wiosnę 799  do 8-01, kukurudza 
na sierpień-w rzesień 475  do 4.77, na m aj-czer
wiec 5'24 do 5-26, owies na czerwiec — .—
do — , na jesień 5-47 do 5 49, rzepak na wrze- 
sień-paźdz. 10'90 do 10'95. Spirytus kontyng. bez 
podatku 17'— do 17-50.

L in z : pszenica węg. 9’20 do 10"75, górno- 
austryacka 8-- do 8’90, żyto górno-austr. 7 '— do
8-25, węg. 8‘— do 8'50,jęczmień górno-austr. —' 
do —.—, górno-auBtr. pastewny 5'50 do 6'—, kuku
rudza 6-— do 6'40, owies górno-austr. 5‘80 do 6 60, 
czeski 6-25 do 6’75, nasienie lniane gorno-austr.

do —•— , słód austr. 13 75 do 14-25, moraw
ski 14-50 do 15-— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez 
podatku pro 10.090 litr procent 19 '--.

Targ zbożowy zagraniczny.
W arszaw a: pszenica 110 do 126, żyto 84 do 95 

średnie — do —, owies 85 do 102, średni — do — 
gryka 114 do 118, jęczmień 86 do 94, na pasze — 
do —, kasza jaglana 110 do 130, groch — do 
—, kukurudza 67 do 70, gryczana — do —.

(Ceny w kopiejkach za pud).
O k o w i t a :  100°/„ netto 10-75 do —-— rubli 

netto wiadro 78°/„ 8-55 do — rubli 2 prc.

G d a ń sk : Pszenica na wrzesień-październik
134 do 135, październik-listopad — do —, Cena 
regulacyjna transytowej 144. Żyto na lipiec-sierpień
 de —, wrzesień-październik 152 do 153. Cena
regulacyjna 150 do —, jęczmień 95 do 96, wyka 
— do — , rzepik 185 do — Spirytus niepodlega- 
jąoy cłu w towarze gotowym 59 50, podlegający cłu 
39-50.

W ro c ław : pszenica 19-75 marek, żółta 19 60, 
żyto 15-50, owies 15'—, olej rzepakowy na sierpień 
49-50, na wrzesień-październik 49-—, kukurudza 
13-—, rzepak 20-80. Spirytus 54-20 m.

Szczecin. Pszenica na sierpień — , wrze
sień paźdz. 171-—. żyto na sierpień 155’—, wrześ.- 
tiaźdź. 153-—, olej rzepakowy 49-—, na wrzesień- 
październik 4 9 —, spirytus 33-50, llpiee-sierpień

B e r l in : pszenica na sierpień-wrześ. 167"50, 
wrzesień-październik 168-75, żyto loco 155, na lipiec 
_ • —, na lipiec-sierpień 158.50, wrzesień-paździer
nik 157-—, jęczmień — do —, owies na sierpień 
149-— wrzesień-październik 147-25, olej rzepakowy 
loco *9-50, na i p iej — •—, wrzesień-paźdz. 4910. 
Spirytus 10.000 litr procent T rallesa loco 35'60, sier
pień 33"90.

H am burg . Pszenica 185"— do 193 —, żyto 
180-— do 190"—, południowo-rossyjskie 180-— do 
188-—, olej rzepakowy 52-—, spirytus 23-50.

Sprawozdanie tygodniowe Izby han
dlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów 
we Lwowie, od 30 lipca do 6 sierpnia b. r. 
bez opłaty akcyzowej. Pszenica 7-90 do 8'15, 
żyto 6*40 do 6-55, jęczmień browarny 6-35 do 
6’75, pastewny 5'50 do 6-10, owies 6'05 do 
6’60, hreezka— •— d o — -—, kukurudza zeszło
roczna — ■— do — '— , nowa 5 80 do 6"— , 
groch do gotowania 8’25 do 8'75, pastewny 
6’— do 6-75, f a s o l a d o  —•— , bobik 5 75 
do 6-— , wyka 5-— do 5'25, koniczyna — ••— 
do —-— , koniczyna szwedzka — -— do —" — 
anyż rossyjski — •— do — •—, anyż płaski —-— 
do9— ‘— , kminek — — do — ■ ~ , rzepak zi
mowy—"— do — "— , rzepak letni nowy 9‘-— do
9-75, stary —*— do —•—, lnianka — *— 
do —•— , nasienie lniane — •— do — -— , 
chmiel nowyl25‘— do 134-—, nafta zwykła— ■— 
do —*—, salonowa — •— do — '— , wszystko 
za 100 kilogr., spirytus 10.000 lilr-procentowy, 
kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 
50-15 do 50-35.

OSTATNIA POCZTA
Z Ischl donoszą, iż Na j j .  P a n ,  jak 

zwykle, przepędzi rocznicę swoich urodzin 
w dniu 18 b. m. w ścisłem kole familijne®. 
W dniu tym, tak uroczystym dla ludów Mo
narchii, odbędzie się w wiedeńskim Prate- 
rze wielka uroczystość ludowa ze współu
działem pięćdziesięciu orkiestr.

Najd. Cesarzewiczowa-Wdowa S t e f a 
n i a  z Córeczką Arcyksiężniczką E l ż b i e t ą  
przybyła przedwczoraj w odwiedziny Najd. 
Arcyksięcia Karola Ludwika do willi Wart- 
holz w Reichenau.

P. Minister wojny generał B a u e r  po
wrócił już z urlopu i objął urzędowanie.

Pan Minister wyznań i oświaty dr. 
G a u t s c h po kilkudniowym pobycie w Gruss- 
bach powrócił do Wiednia.

Nadanie szefowi sekcyi w M inister
stwie skarbu p. Antoniemu N i e b a u e r o -  
wi  baronii a wicesekretarzowi w tem- 
że Ministerstwie dr. Ignacemu G r u b e 
r o w i  krzyża kawalerskiego orderu F ranci
szka Józefa, uważanem jest powszechnie za 
wyraz Najw. uznania dla niezwykle zasłużo
nej ich działalności przy dokonaniu wielkie
go dzieła reformy waluty i wypracowaniu 
odnośnych przedłożeń.

Wszystkie zakłady banku austro-wę- 
gierskiego otrzymały polecenie przyjmowa
nia od dnia wczorajszego opiewających na 
walutę koronową weksli do eskonta i komi
sowego inkasa.

Według dotychczasowych dyspozycyj, 
cesarz Wilhelm w dniu 12-ym września od
wiedzi Metz.

Obiega pogłoska, iż poseł niemiecki 
w H olandyi, hrabia Rantzau , zięć ks. Bis
marcka, który obecnie bawi w W arcinie, 
nie powróci już na swe stanowisko.

W dyecezyi wrocławskiej rozpoczęto 
już wypłatę duchowieństwu katolickiemu 
pensyj, zatrzymanych niegdyś na podstawie 
znanej fałkowskiej „ustawy obrocznej11.

Czytamy w dziennikach warszawskich: 
Osoby, wyjeżdżające za granicę przez ko
mory austryackie, niezawsze wizowały swoje 
pasporty w warszawskim generalnym konsu
lacie austro-węgierskim, zazwyczaj bowiem 
pasporty nie były oglądane. Obecnie jednak, 
przy zarządzeniach sanitarnych tak w Szcza
kowej, jak i na innych pogranicznych sta- 
cyach austryackich , pasporty obowiązkowo 
są pokazywane. Brak wizy konsularnej nie 
pozwala na*dalsze odbywanie podróży i w cią
gu ostatnich kilku dni wiele osób jedynie 
z tego powodu cofnięto. Wyjątek stanowią 
kartki ośmiodniowe, t. zw. półpaski, wyda
wane mieszkańcom pogranicznym, którzy 
mogą bez wizy przejeżdżać.

W Laterca, w prowincyi włoskiej Lecce, 
przyszło z powodu egzekucyi podatków do 
krwawych rozruchów włościańskich. Tłum 
kamieniami rzucał na karabinierów, którzy 
dali wreszcie ognia i zranili kilku włościan. 
Potem lud zamierzał podpalić ratusz. Przy
szło do zaciętej bójki, w której burmistrz i 
wielu włościan odnieśli rany. Aresztowano 
dwudziestu podżegaczy.

Z Bukaresztu ze strony poinformowa
nej odbiera Polit. Corr. wiadomość, iż obie
gające w ostatnich dniach po dziennikach 
pogłoski o bliskiem przekształceniu rumuń
skiego gabinetu, są bezzasadne. Wśród człon
ków gabinetu panuje najzupełniejsza zgoda, 
a żaden z obecnych ministrów nie myśli o 
ustąpieniu.

Journal des Debats zaprzecza pogło
skom, jakoby jenerał Boisdeffre udał się do 
Petersburga w misyi politycznej, i zapewnia, 
że minister Ribot nie był obecnym podczas 
wizyty, jaką generał ten złożył prezydento
wi Carnotowi w Fontainebleau.

Kilka dzienników donosi, że rząd fran
cuski rozkazał dywizyi marynarki, znajdują
cej się na Oceanie indyjskim, aby bezzwłocz
nie przystąpiła do okupacyi wyspy Gliorioso 
należącej do madagaskarskiego archipelagu

Daily News zapowiadały oddawna, że 
sesya parlamentu, rozpoczęta w d. 4 b. ni.

będzie bardzo krótką i poświęconą wyłącznie 
tylko utworzeniu nowego rządu. Bil o samo
rządzie irlandzkim wypełni dopiero sesyę 
z r. 1898. Informacye organu gladstonow- 
skiego sprawdziły się. Poprawka do adresu, 
wyrażająca wotum nieufności teraźniejszemu 
rządow i, wyraźnie dodaje, że kwestya ustą
pienia rządu, nie posiadającego zaufania 
w izbie, stanowi jedyny problemat sesyi 
obecnej, wobec którego wszystkie inne tracą 
na wartości i odroczone być mogą. Każdej 
tedy chwili należy oczekiwać wiadomości 
o dymisyi lorda Salisbury’ego i powołaniu 
do steru sędziwego przewódcy stronnictwa 
liberalnego.

W korespondencyi z Belgradu zaprze
cza Kol. Ztg. doniesieniu niektórych dzien
ników o nominacyi katolickiego generalnego 
patryachy na Wschodzie. Nie da się jednak 
zaprzeczyć, że Porta stara się złamać wpływ, 
jaki ma Austrya przy obsadzaniu posad bi
skupów dla katolickich Arnautów i Słowian. 
Turcya pragnie aby nietylko arcybiskupstwo 
w Uesktib, ale także obie stolice biskupie 
w Pulati i Tirann, zajęte teraz przez oby
wateli austryackich, obsadzone zostały kato- 
lakarai tureckimi.

Z Konstantynopola donoszą : Ponieważ 
Effendi-Sakis nie otrzymał jednomyślne
go zatwierdzenia mocarstw jako kandy
dat na stanowisko gubernatora Libanu, 
Porta zaproponowała konferencyi ambasado
rów kandydaturę generalnego sekretarza w 
ministerstwie spraw zagranicznych Naum- 
Effendiego. Naum-Effendi jest chrześcianem 
i zięciem byłego gubernatora Franko baszy.

Z Simli donoszą, że rokosz przeciw 
emirowi afgańskiemu rozszerza się. Wszy
stkie wrogie plemiona zawarły sojusz. Emir 
zgromadził 20.000 wojsk regularnych i tyleż 
nieregularnych, celem stłumienia rokoszu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 12 sierpnia. Z powodu czter

nastoletniej rocznicy urzędowania P. Prezesa 
gabinetu hr. Taaffego, dzienniki podnoszą z 
uznaniem pełną doniosłości dla Państwa, 
niezmordowaną oraz patryotyczną działalność 
hr. Taaffego i przypominają przeprowadze
nie wielu ważnych dzieł prawodawczych.

Wiedeń, 12 sierpnia. Pięćdziesięcio
letni ofieyalista prywatny Jan  Singei i ko
chanka jego, postanowili zabić siebie i troje 
swych dzieci przez zaczadzenie się. Singera
i dwoje starszych dzieci znaleziono dziś rano 
nieżywych ; kochankę Singera oraz najmłodsze 
dziecko, niemowlę, zdołano jeszcze przywołać 
do życia. Powodem okropnego czynu była 
nędza.

L in c , 12 sierpnia. Wiec katolików po
wziął uchwały, zalecające: szkołę wyznanio
wą, utworzenie katedry filozofii kościelnej 
według i św. Tomasza 7 Akwinu, tudzież 
zwoływanie wieców katolickich co dwa la
ta. Wiec oddał działalności zakonu Jezui
tów uznanie.

Na wczorajszem popołudniowem uro- 
czystem posiedzeniu]ostatniem, omawiał Schin
dler działalność prasy katolickiej. Wyraził on 
życzenie, ażeby założone zostało wielkie pi
smo katolickie w Wiedniu , tudzież, ażeby 
założono pisma katolickie dla robotników. 
Sylva-Taroucca omawiał kwestyę robotniczą, 
przestrzegał przed polityką „strusią11, ponie
waż niebezpieczeństwo istnieje rzeczywiście. 
Rozstrzygnięcie kwestyi wynagradzania ro
botników możliwem jest tylko na zasadzie 
religii. Mówca zalecał utworzenie stowarzy
szeń zawodowych i przyznanie robotnikom 
praw politycznych. Biskup Kaltschaler na
woływał do jedności. Prezydent w mowie, 
zamykającej zjazd, wskazał na świetny prze
bieg wiecu, który zainaugurował reformę 
w duchu austryackim , stojąc niezachwianie 
przy Papieżu i Monarsze. Biskup Doppel- 
bauer zamknął wiec, udzielając uczestnikom
błogosławieństwa.

Peszt, 12 sierpnia. Wykaz stanu kasy 
państwowej za drugi kwartał 1892 przed
stawia się jako o 5,171.261 zł. korzystniej
szy od stanu w 2 kwartale 1891.

M o n a c h iu m , 12 sierpnia. Na mię
dzynarodowej wystawie sztuki przyznano 22 
medalów pierwszych , 23 medalów drugich. 
Malarz Pocnwalski, zmarły Schindler i rze
źbiarz Tilgner otrzymali medale pierwsze; 
malarz Sehmid, rzeźbiarz Duernbacher i ar
chitekt Schachner z Wiednia, oraz malarz 
Malczewski z Krakowa medale drugie.

Paryż, 12 sierpnia. Według urzędo
wych wiadomości, epidemia cholery zmniej
sza się w guberniach samarskiej i saratow

skiej. Dnia 9 b. m. było w gub. rostowskiej 
48 wypadków śmierci, w samarskiej 33, w 
saratowskiej 32, moskiewskiej 6. — Z miast 
najsilniej nawiedzony jest O renburg; w dniu 
9 b. m. było tam 253 wypadków zasłabnię
cia, a 127 wypadków śmierci.

Besseges, 12 sierpnia. W kopalni 
Salles de Gagnieres ośmiu robotników, przy 
opuszczaniu szybu, utraciło życie skutkiem 
przerwania się liny u wyciągu.

L on d yn , 12 sierpnia. Izba gmin u- 
chwaliła wotum nieufności gabinetowi 850 
głosami przeciw 310 i odroczyła się do 
czwartku. W tokudyskusyi adresowej oświad
czył Chamberlain, że gdyby Rosebery nie 
był został ministrem, ewakuacya Egiptu by
łaby w przeciągu pół roku zarządzoną i 
przygotowaną.

Konstantynopol, 12 sierpnia. Przy
był tu Stambułów i zamieszkał u Dymi
trowa.

K ostantynopol, 12 sierpnia. Kwa- 
rantanę dziesięciodniową, naznaczoną dla 
proweniencyj z portów Syryjskich od Bejrutu 
do Jaffy, zniżono na pięciodniową.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, l2go sierpnia 1892 godzina 10, 
minut 30 Akcye kredytowe 31515 Akcye kolei 
państwowej 305 25, Akcye tytoniowe 183'— , 
AngL- austryackie 154 — .Unionbank 2 4 6 — , Ko
lei Karoia Ludwika Południowa 101-75,
Renta papierowa —•-—, 5-prc. galic. hipoteczne 
obligacye Banku dla krajów koronnych — ■— 
listy zastawne —— , galie, obligacye indemni 
zacyjne —• —, do — , 4 1/, prc. listy zasta 
wne banku krajowego 98'50, 4 1/s-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 •—, Napoleondor
— ■—, Rubel papierowy -  •— , 4-prc. wę
gierska renta złota—•— za 100 marek 58'55, 
Usposobieni-1 silne.

W iedeń, 12gosierpnia 1892 r., godz. 1 
minut 80. Akcye kredytowe 315'15, Alp 
Tow. górnicze 67'50, Węgierskie akcye kre 
dytowe 360 25, Akcye anglo - austryackie 
154 —, Akcye banku Union 246-—, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214 50, Akcye kolei 
Północnej 280'50, Akcye kolei Południowej 
101-62, Losy tureckie 42 20, Akcye kolei pań 
stwowej 305-15, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 248 75, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 1 9 7 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 159 50, Akcye tytoniowe 183 - - ,  
Galicyjskie obligacye indemnizacyjue 105-— , 
Akcye kolei Elbetal 234 —, Akcye banku dla 
krajów koronnych 224'—, 4-prc. węgierska 
renta złota 111-85, Akcye banku związko 
wego 115-50 Rubel papierowy 1-21-75, Wę 
gierska renta papierowa 100-52. Usposobienie 
silne.

W iedeń, 11 sierpnia 1891 r. godz. 4 
minut — Akcye kredytowe — ■— , Anglo- 
austryackie —"— Akcye banku dla krajów 
koronnych — • —, Akcye kolei Karola Ludwi
ka — • —, Południowa — •— , Renta papiero
wa —' —, Galicyjskie listy zastawne 5-procen- 
towe — ' —, Galicyjskie obligacye indemniza- 
eyjne 5 pr. prc. — , Galicyjski bank rusty
kalny — Losy z roku 1883 — • —, Napo
leondor —. —, Rubel papierowy - , za 100
marek —•— . Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 11 sierpnia 
1892 r. Wi e d e ń :  okowita pei 10.000 litr 
procent 17'— do 1725  zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica na wiosnę 751 do 7’56 zł. 
Be r l i n :  Pszenica (na paźdz.-listop.) 15925
do — •— zł., żyto — •— do — •— zł., spiry
tus 34-90 ił. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
52- fr.

Odpowiedzialny redak tor: Adam K rechoirleekł

Zaproszenie do przedpłaty.
Przedpłata na „Gazetę Lwowską" 

wynosi półrocznie (od 1 lipea do końca 
grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 
zł.; ćwierćroczme (od 1 lipca do koń
ca września) w miejscu 3 zł., pocztą 
4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każ
dego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą  
1 z ł. 35 et.
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dom bankowy 1 kantor wym iany
w e Lwowie, ul. Jagiellońska 3 

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zieeenia z prowincji wykonywa, niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi : poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
tak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
tranBakcyj w zakres bankowy i wekslaraki wcho
dzący eh. 179

Główna reprezentacja dla Galicyl największego 
I najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń 
ita życie ,,The Mutual'1. Rok założenia 1842.

| rozpuszczalnej i łatwej do strawienia. Niska cenal 
! 1 zł. 60 et. za flakonik czyni je  przystępnemi dla| 
i chorych nawet niezamożnych. 687

I Wszech nauk lekarskich

dr Jan Orski,
i b. elew asystc-nt kliniki chirurg, prof. Rydygiera 
| w Krakowie, b. lekarz szpitala powszechn. lwowsk. 
. o s iad ł w K o łom yi, R ynek  52, dom p. K nóppera.l 
, Ordynuje od godz. 3 — 5 po poł., dla biednych od 

godz. 8 —9 rano. 922

ni
(poczta, Lwó-w)

Sześć nowych murowanych budynków. U rządzen ia  
w zorow e. K uchn ia  we własnym zarządzie. Pobyt 
i kuraeya zacząwszy od zł. 25 tygodniowo L ek arz  
przebywający stale w zakładzie. P o łączen ie  z sie
c ią  te lefon iczną miasta Lwowa. Omnibus do Lwo
wa w godzinach 81;* rano, 2'/a po J oł. i 7. wieczór; 
ze Lwowa (plac Halicki) w godzinach l l 8/* przed 

południem, 5. po poł. i 8. wieczór 
Wszelkich bliższych informaeyj co do pomie

szkać i t. p. udziela Zarząd. 825
Dr. Wiktor Legeżyński, Emil Bertemilian Brajer, 

lekarz kierujący. właściciel zakładu.

W  wielu krajach lekarze przepisują z całern 
zaufaniem perełki z essencyi drzewa santalowego 
dra. C lertana przeciw zapaleniom i wyciekom k a
nału urynowego, w każdym peryodzie tej choroby. 
P E R E Ł K I CLERTANA zawierają czystą esseneyę 
w powłoce żelatynowej , cienkiej, przeźroczystej,

^Zaw iadam iam y P.
Szanowną Publiczność,

T. lekarzy, również jak 
liczność, źe zakład zdro-

jowo kąpielowy

w Truskawcu
czyniąc zadość życzeniom pierwszorzędnych 
powag lekarskich w kraju, otworzył już

wziewalnię zimnej solanki
według najnowszego i najlepszego mikrosko
pijnie rozpylającego systemu Wassmutha, j a 
kie w bieżącym sezonie dopiero otworzyły ró- 
nież pierwszorzędne zdrojowiska w W iesba
den, Ems i Reiehenhail 889

Bliższych informaeyj udziela bezzwło
cznie Zarząd kąpielowy w Truskawen.

Z a p z a d .

RUCH POCIĄGOW KOLBOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaro lwowskiego.

P rz y je c h a li  do Lwowa
dnia 12 sierpnia 1892 

Hotel Żorza.
PP. K. Żywieki z z Tarnopola, F r. Graf i 

F . W immer z W iednia, S. hr. Koziebrodzki z Chle
bowa, W. ISiezabitowski z Lanek, K. H anseli z 
W iednia, M. Garapieh z Cebrowa, A. hr. Cetner z 
Podkamienia, M. hr. Komorowski z Chorobrowa, 
W ł. Postruski ze Serednego, T. Fedorowicz z Kle-

213 — 216 —
242 — 245 —
328 -  334 - |

212

100 90 101 60:

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 40 97 10

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Cenni! lwowskiej M y  handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 12 sierpnia 1892.

1. Akcye za sz tukę .
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. łwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

.2 . L is t . zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a. 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41,Jpr. los. w 59 1.
Banku kraj. 4‘/jpr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

b*.;; I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41*/a lat • •
4*/» pr. wa.' los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. L is ty  d łużne  za 100 zł.
Gal. zakł kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obiigi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5"/„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

n n „ 4 n  n •
5. Losy miasta Krakowa . .

» „ Stanisławowa
6. M onety.

Dukat c e sa r s k i................................
N apoleondor.....................................
P ó łim p e ry a ł.....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ „ papierowy . . .
00 marek niemieckieh . . . .

52 55

50 -  -------

104 60 
94 — 

101 —

105 30 
94 70 

101 70

101 -  
|104 50 

97 60 
91 40 
22 75 
29 50

5 63 
9 44 
9 60 
1 22 

1 20 .- 1 32 -  
58 25 58.85

101 70

98 30 
92 10 
24 75 
32 -50

5 73' 
9 54

1 32

Kurs giełdy wiedeńskiej.
P nia  10 lierpnia 1892.

D ług państwa.
Jednolity dług państwa w banknot.

m a j-lis to p a d ..........................................
lu ty -s ie rp ień ..........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipieo..........................................
kwiecień-październik .....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. -5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr.....................
„ „ 1864 po 50 złr.......................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881

płaoą żądają

96.30
96.30

96.50
96.50

pr.

95.30 96.— 
95.85 96.05 

140 50 141.50 
140 25 140.50 
15C.75 151.50 
1 8 4 -  184.50 
184.— 184.50

152— 153.50 
113.95 11415 
100.45 100.65

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. b.l

Bukowiny ...............................................  105.— 105.50
Galicyi ...........................................  104.80 105.40
Niższej A u stry i...........................................  109.75 110.75
S ie d m io g ro d u ...............................................—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr. . . . 94.20 95.20

3. Akcye.

154
815.
625.
332

218,

Bank Anglo aust. 200 zł. einit. zł. .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 zł>\
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . .
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1000.-
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92
Austr, Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 342
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —,
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Ozern. kol. I. po 200 zł. a. w.

.50 155.— 
25 316.— 
— 635 -  
.— 3 4 2 .-

— 2 2 9 .-
-  1001. —  
25 92.50 
,— 3 4 4 .-

2805 
. 214. 
. 243,

2812.60 
20 214.60 
40 244 40

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .
Z Muszyny-Kryniey via 
Tarnów .

Z Podwołoez. i Brodów1 
(na dworzec główny)

Z Podwołoez. i Brodów 
(na dworzecPodzamcze) 

Z Suczawy . . . .
Z Kimpolungu . . .
Z Radowiec . . .
Z H lib o k i.....................
Z Nowosielicy . . .
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Halicz 
Z Nowego Sącza, Ohy- 
rowa, Stanisławowa
S try ja .....................

Z Suchy, Nowego Sącza,I 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .  

ZPesztu,MiskoIcza,Mun- 
kaeza, Ławocznego i
Stryja ..........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej

w .pJ

fi* ]
i !«*
i'§ i*

6 01

1009
1009
1009
1009

1009
1009

2-50

2-57,

2-45

S ji
•s £ 
(5 °
9-01

901

940

9T7
7-56
7-56
7-56

7-56i

916|

916

916

60 . 
§ S

PM
6461

7*21

655
1-42

1-42
1*42!

60 .
o S S g.;
°  °  o, g

932

706

706
706
706
706

2 35

1 4 l| 

— I 1-41
4-48
8*32

bauówki, K, Romański z W ołynia, B. Berg z Wa- 
dowie, J . hr. Baworowski z Kołtowa, H. hr. R atter- 
mund z W ołynia

Hotel Imperial.
PP. B Opolecki z Podosllny, M. H alperu ze 

Stanisławowa, A. Kosiński i N. Topfer z Tarnopola,
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1041 3*07 5*26 11*01 7-56

— — — — 756 -

2*58 — 9*41 1026 — —

310 _ 10*02 1052 _ __
6*36 ---- 9*56 3*22 1056 —
6*36 -- — 3 22 _ ----
6*36 — 9-56 3-22 1056 ---
6*36 -- 9*56 — 10-56 --
6*36 --- 9*56 _ _ --
6*36 --- 9*56 — 1056 --
6*36 — 3*22 — —*

__ _ 616 10-21 741 _
--- -- — 10-21 741 —

616 741
951
S_ --  i — — 7 36

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
[Do Muszyny-Kryniey via 

Tarnów . . .
|Do Podwołoez. i Brodów] 

z dworca głównego)
Do Podwołoez. i Brodówj 
(z Podzamcza) .

|Do Suczawy . .
Do H usiatyna via Haliez 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosielicy .
Do Hliboki . .
Do Radowiec. .
Do Kimpolungu.
Do Stryja, Chyrowa, No
wego Sącza i Suchy 

Do Stryja i Stanisławowa]
Do Stryja, Ławocznego,
Munkacza, Miskoleza
i P e s z tu .....................

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru
skiej . . . . . .

U w a g a :  Godziny drukowana grubemi liczbami, oznaczają po. 
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5*59 rano.

Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 
go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. la  
w pohiduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11*25 przód południem

A. Moszkowsśi z Warszawy, C. Zerobecki ze Stani
sławowa.

Hotel Francuski.
PP . J. Janicki z Ostrożca, A, Bocskay ze 

Lwowa, M. Klein ze Szczakowy, F . Broueek z P ra 
gi, W. Górska z Dąbrowy.

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 305.75 306.25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 101 — 102.— 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.60 199.90

4. L isty zastawne losowane.
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —. —.—
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4’/s pr.

w złocie w 50 1...................................... 100.10 101.10
„ premiowe po 3 pr. 112.50 113.50 

Gal. Zak. kr ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —
„ „ „ " B n w 20 1. 7 p r .  —
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.60 101.90

Gal. Tow. kred. w. a po 4 pr. . . . 96.— 96.50
n „ n po4pr.w411.wyl. 95.— 95.25
» » ,, ,, po 41/* pr. w
52 latach z w ro tn e ...............................  99.50 100.25

Banku krajowego 41/,p r . wa. los. w 511/* 1. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e rn is y i .................. —.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 4J/i p r.............  100.20 101.20
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101. -  102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 51/, pr. . . 102.70 103.70

5. O bligaeye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— — —
Tow. kol. żel. Preszów Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4%  98.60 99.60

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 10C .-
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 41/* pr.......................... —.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— — .—

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.— 85.70

z r. 1884 . . . 93.— 94.—
z r. 1866 . . . - . -  - . -
z r. 1872 . . . —.— — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .103.— 103.80

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.75 193.50
Clarego po 40 zł. m. k.............................. 54.25 55.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127.—
Keglewieha po 10 zł. m. k.............. —.— —.—

płacą żądają
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 24.25
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 55.50

ifiego po 40 zł. m. k ............................. 57.— 57.25
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.35 17 86

węg. „ po 5 zł. . 11.50 12.—
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.........................................  23.75 24.50
Salina po 40 zł. m. k ................................ 62.— 63.—
St. Genois po 40 zł. m. k.......................  63.— 64.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 2C zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . 130.— 134.— 

po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.......................  37.— 38.—
W indischgratza po 20 zł. m. k. . . . 59.— 64 —

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n ........................—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.— —.—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . — -
Londyn za ft. szt........................................ 119 55 119.90
Paryż za 100 fr............................... ; . 47.47.5 47.55 —

K u r i  z ł o t a .
Dukat cesarski men.............................  5.67.— 6.69.—

„ pełnej w a g i .................. 5.66.— 5.68 —
K o r o n a ...............................................
2 0 -f ra n k ó w k a .....................................9 .48 .5^  9.49.5
Rossyjski p ó ł im p e ry a ł..................... —
T a'ai zw iązkow y ................................— .--------- .—.—
S re b ro .................................................... —.—.---------

I lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński,

zł. ot.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

„ „ „ w srebrze . , —
Renta w z ł o c i e ............................... — —
5 pr. austr. renta m arco w a ......................... — _
Akcye banku austro-węgier..............— _

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...............................................— —
N a p o le o n d o r......................... . . . . . — —
Dukat cesarski m e n . ..................... — —
100 marek n ie m ie c k ie h ................— —

m »  m k  ł  j e m  j s t i :  j h l  m j , b *  *  o  w .

Licytacye.
L 3359 (4771 1 - 3 )

W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 
10 rano w dniu 30 sierpnia 1892 powyżej 
ceny szacunkowej, zaś dnia 30 września 1892 
nawet poniżej takowej, licytacya realności lk. 
84 według wyk. hip. 47 gin. Meducha, Mar
celi Czeclwwicz, Antoniego Czechowicz, Ka
roliny Siemiginowskiej, Maryanny, Karola i 
Teofila Zawiszów własnej na rzecz ck. uprz. 
gal. Zakładu kredyt, włościańskiego w likwi
dacyi we Lwowie pto 11 ra t po 26 zł. i 
reszty kapitału 309 zł. 16 ct. wa.

Cena wywołania 3735 zł.
Wadyum 373 zł. 50 ct.
Kesztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeń w tus. re- 
gistraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca po 
bytu Mateusza Jupiter i innych, tudzież dla 
wierzycieli hipotecznych ustanawia się kura
torem dr. Tutusa Przesmyskiego.

Halicz, dnia 7 maja 1892.

L. 4819 “ (4770 1 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dnia 30 sierpnia 1892 za lub 
powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 30 wrze
śnia 1892 nawet poniżej takowej licytacya 
realności lk. 114 według wyk. hip. 296 gm. 
kat. Kryłoś z Podgrodziem w połowie, zaś 
w h. 297 tej gminy w całości Oleny Roma
niuk własnej na rzecz Herscha Kaufmana 
pśo 24 zł. zpn.

Cena wywołania 90 zł

Wadyum 9 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tns. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca i dla 
wierzycieli hipotecznych nstauawia się kura
torem dr. Tytusa Przesmyckiego w Haliczu.

Halicz, dnia 9 maja 1892.

L. 7222 (4778 1 - 3 )
W ck. Sądzie powiatowym w Tyśmie- 

nicy odbędzie się o godz. 10 rano na dniu 
26 sierpnia 1892 tylko powyżej ceny szacun
kowej zaś na dniu 28 września 1892 i po
niżej c ny szacunkowej przymusowa sprzedaż 
realności pod Nk. 67 w Ottynii położonej 
dłużnika Herscha Kramera własnej wyk. hip. 
1. 597 gminy kat. Ottynia objętej protoko
łem z .11 września 1891 1. 11340 oszacowa
nej na rzecz Mozesa Rinzlera pto 760 zł. 
wa. zpn.

Cena wywołania 1350 zł.
Wadyum 135 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

TySmienica, 18 czerwca 1892.

Lg7677 (4773 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 40 
zł. zpn odbędzie się na rzecz Elkuny Kri- 
nitz w tut. sądzie powiatowym sprzedaż po
siadłości lwh. 356 gm. kat Peczeniżyn obję
tej dłużniczki Anny z Jakubiaków Jakubeń-

ko własnej w dwóch terminach mianowicie 
duia 12 wsześnia i 17 października 1892 
każdym razem o 10 godz. przed południem 

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu 
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. 
notaryusz Henryk Scheib w Peczeniżynie. 

Wadyum wynosi 12 zł. 50 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, 7 lipca 1882.

L. 1211 . (4779 1 - 3 )
W c. k. fabryce tytoniu w Zabłotowie 

odbędzie się na dniu 6 września r. b. o go
dzinie 10 rano licytacya na węgle, drzewo 
opałowe i deski na rok 1893.

Bliższych wiadomości można zasięgnąć 
z ogłoszenia znajdujące się w ck. ekonomaciego 
krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie, w ck. 
fabryce tytoniu w Zabłotowie, w magistracie 
Śniatyna.

C. k. fabryka i urząd zakupna tytoniu. 
Zabłotów, dnia 4 siepnia 1892.

L. 4398 (4772 1—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku

cyjną sprzedaż realności pod nr. 391 w Bu
lowicach położonej wyk. hip. 391 objętej 
masy spadkowej Racheli Hankamowej wła
snej na zaspokojenie pretensyi kasy sierociń- 
skiej Kęckiej w kwocie 100 zł. zpn na dzień 
13 września 1892 i na dzień 17 październi
ka 1 92 każdym razem o godzinie 10 z ra
na przy tutejszym sądzie a przy drugim li

cytacyjnym term inie niżej ceny szacunkowej, 
która wynosi 2096 zł.

Wadyum 209 zł. 60 ct.
Kuratorem niewiadomychj wierzycieli i 

interesowanych ustanowiony adwokat dr. Affe 
w Kętach

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w sądzie przejrzeć.

G. k. Sąd powiatowy.
Kęty dnia 23 lipca 1892.

L. 4166 (4775 1 - 3 )
Sąd Strzyżowski zawiadamia, że na za

spokojenie kosztów sporu Mechla Lasta 53 
zł. 88 ct. dozwoloną została sprzedaż egze
kucyjna połowy realności whl. 164 gminy 
Nowawieś, Wojciecha Saneckiego własnej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyą 
publiczną w sądzie tutejszym w dwóch ter
minach 13 września 1892 i 27 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 554 zł. 91 ct. poniżej 
której w terminie pierwszym realność sprze
daną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cene.

Wadyum 55 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 

akt szacunkowy przejrzeć można w registra- 
turze sądu tutejszego.

Kuratorem ustanowiono pana Zygmunta 
Holcera, tutejszego notaryusza.

Strzyżów, 13 lipca 1892,

19932871
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Arendierungs-Kundmachung. f  Obwieszczenie dzierżawy.
Dm Arendierungs wird abgehalten — Rozprawa w sprawie dzierżawy odbędzie się
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Ausser den nebenausgewiesenen Erfor 
dernissen ist der Arendator um die rerein- 
barten Preise abzugeben verpflichtet, und 
zwar:

a) einen etwa eintretenden M ehrbedarf 
bis zu 25 -prc. des fur garrfisonierende Trup
pen, Heeres Anstalten, lsolierte und Land- 
wehrkórper bezifferten Erfordernisses;

b) das Erforderniss filr die zur Waffen- 
ttbung einrilckenden Urlauber, Reserve-, Er- 
satz-Reserve-und Landwehr-Manner und flber- 
dies den Bedarf fur die in Sambor zur Ue- 
bung aus der Privatbeniitzung zur Landwehr- 
Cavallerie einriickenden Pferde;

c) den Bedarf fur DarchmSrsche nach 
Art. IV. (A—a) des Bedingniss-Heftes von 
20 Juli 1892 Nr. 5035 falls im Offerte fur 
Durchmarsche nicht ein besonderes Anbot 
gestellt sein sollte;

d) die im Laufe der Arendierungs-Pe- 
riode bewilligt werdenden Zubussen und Zu- 
schttsse jeder Art zur normalen Gebtihr;

e) den eventuellen M ehrbedarf wahrend 
der im Jahre 1893 in der Arendierungssta- 
tioa zum Zwecke der Uebung stattfindenden 
Truppen-Conzentrierung.

Oprócz obok wykazanych potrzeb, obo
wiązany jes t dzierżawca oddaó po umówio
nych cenach, a mianowicie:

a) większą ilość, mogącą w danym ra
nę wypaść aż do 25 prc. potrzeby obliczo
nej, dla garnizonującego wojska, zakładów 
wojskowych, izolowanych osób i obrony kra
jowe-,

b) potrzeby dla urlopników, rezerwistów 
i obrony krajowej, przychodzących do ćwi
czeń wojskowych, a oprócz tego potrzębę dla 
koni w Samborze, które z prywatnego użycia 
do ćwiczeń kawaleryi od obrony krajowej, 
przychodzą;

c) potrzebę dla przemarszu podług art. 
IV. (A—a) zeszytu warunkowego z 20 lipca 
Nr. 5035, jeżeli w ofercie nie będzie poda
ną inna ilość do oddania dla przemarszów;

d) dodatki jakiekolwiek do normalnej 
należytości dozwolone w czasie peryodu 
dzierżawy;

e) w danym razie potrzeby dla oddzia
łów skoncentrowanych w r 1893 do ćwiczeń.

Besondere Bestimmungen.
1. Zur VerhaDdlnng werden nur schriftliche Anbote (Offerte) angenommen.
Jeder der Verhandlungs - Commission nicht hinlanglich bekannte Unternehmer hat 

iiber seine Fahigkeit und das Ausreichen seines Termogens zur libernahme des von ihm 
angestrebten Arendierungs - Geschaftes ein nicht iiber zwei Monate altes Soliditats - und 
Leistungsfahigkeits-Zeugniss beizubringen. i

Zur Ausstellung solcher Zeugnisse sind rucksichtlicb aller im Handelsregister pro- 
tokollierten Firm en die Handels ■ und Gewerbekammern, in dereń Bezirke die Firm en ibre 
Niederlassung haben, berufen.

Fflr Geschaftsleute, die keine protokollierte F irm a fflh ren , fertigen die nach dem 
Wohnorte zustandigen k. k. Bezirkshauptmannschaften die Zeugnisse aus.

Behufs Erlangung des Soliditats- u. Leistungsfabigkeits-Zeugnisses haben die Parteien j 
bei ihrer Handels- u. Gewerbekammer beziebungsweise bei der zustandigen politischen ! 
Behórde, unter Anschluss einer 50 kr. Stempelmarke ein Gesuch einzubringen , in wel- ! 
chem der Zweck, fur welchen das Zeugniss benóthigt wird, durch genaue und detaillierte 
Anftihrung des angestrebten Arendierungsgeschaftes anzugeben ist.

Im Gesuche ist auch der Tag der Verhandlung anzugeben, und es ist weiters die 
Bitte zu stellen, dass das erbetene Zeugniss an jene Behórde eingesendet werde, in dereń 
Amtslocale laut obiger Tabelle die Verhandlung abgehalten wird. ’ j

Uber solch’ ein Gesuch wird dem Bittsteller yon der Handels- u. Gewerbekammer ’ 
beziebungsweise von der politschen Behórde, ein Bescheid eiugehandigt, der dabin lau- ! 
t e t , dass das angesuehte Soliditats- u. Listunngsfahigkeits-Zeugniss auf amtlichem Wege ' 
an die im Gesuche bezeichnete Behórde geleitet werden wird, und es ist vorlaufig d iese r' 
Bescheid dem Offerte beizulegen.

Es ist Pflicht des Offerenten die A bseadung des Zeugnisses derart rechtzeitig e in - ! 
zuleiten, dass letzteres zuverlassig an dem, der Verhandlung yorangehenden Tage bei der 1 
Verhandlung betrauten Bebórde einlangen kónnen.

Die Folgen eiuer etwaigen Tersp&tung tr&gt in allen Fallen der Offerent.
. w 0fferte haben an dem zur Verhandlung fflr die betreffende Station angesetz-
langen86 g8ten8 bis 10V* u b r  Vormittags bei der Verhandlungs - Commission einzu-

Compleiiy-Anbote fflr Brod u Hafer sind nur in der Station Sanok zulassig.
Nacbtraglicb oder in telegrafiscber Form einlangende, dann Offerte, welcbe an ein

Poszczególne określenia.
1. Do rozprawy przyjęte będą tylko pisemne oferty.
Każdy przedsiębiorca, który komisyi rozpraw nie jest dostatecznie znanym, ma do

łączyć świadectwo swej rzetelności i możności dostawy na dzierżawę, o którą się ubiega, 
datowane nie później uad dwa miesiące od daty niniejszego ogłoszenia.

Do wystawienia takich świadectw, dotyczących wszelkich w rejestrze han^ow ym  pro
tokołowanych firm, są upoważnione Izby handlowo-przemysłowe, w których okręgu firmy 
mają swoją siedzibę

Osobom trudniącym się interesami handlowo-przemysłowymi a niemającym protoko
łowanej firmy, wystawiają świadectwa te przynależne do miejsca zamieszkania c. k. starostwa.

W celu otrzymania świadectwa rzetelności i możności dostawy mają strony wnieść 
pisemne podanie do odnośnej Izby handlowo-przemysłowej, względnie do przynależnej wła
dzy politycznej, z dołączeniem marki stemplowej na 50 ct., w którem to podaniu ma być 
dokładnie oznaczony cel wystawienia takowego i dla jakiej dzierżawy jest ono potrzebnem.

W podaniu ma być oznaczony także dzień rozprawy publicznej z tem zastrzeżeniem, 
że świadectwo żądane ma być przesłane do urzędu, w którym, jak wyżej wymieniono, roz 
prawa się odbywa.

Na takie podanie wręczoną będzie proszącemu ze stony Izby handlowo-przemysłowej, 
względnie władzy politycznej, rezolucya, opiewająca w ten tposób, że żądane świadectwo 
rzetelności i możności dostawy wysłane zostało w drodze urzędowej do urzędu wymienio
nego w podaniu; tę rezolucyę zaś należy tymczasowo załączyć do oferty.

Oferent winien dopilnować wczesnego odesłania świadectwa w ten sposób, ażeby ta 
kowe nadejść mogło z pewnością w dniu poprzedzającym rozprawę do tego urzędu, który 
ją  przeprowadza.

Następstwa wskutek możliwego spóźnienia ponosi w w każdym razie oferent.
2. Oferty fnają być oddane komisyi rozpraw w dniu przeznaczonym do rozprawy dla 

dotyczącej stacyi najpóźniej do godziny lO1/* przed południem.

Podania cen zbiorowe na chleb i owies są dozwolone tylko dla stacyi Sanoka.
Później lub drogą telegraficzną nadeszłe oferty, następnie oferty, które obowiązują na
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Impegno unter 14 Tage gebunden sind, oder Compleiiy-Anbote auf andere ais die genannte 
Station, werden nicht beriicksichtigt.

Radierungen diirfen in Offerten nicht vorkommen; auch sonstige Correcturen sind
thunlicbst zu vermeiden.

Kommen aber dennoch Correcturen im Offerte vor, so ist denselben stets die Na- 
mensfertigung des Offerenten beizusetzen.

Sollte in einem Offerte der Preisansatz in Ziffern yon jenem  in Buchstaben differie- 
ren, so wird der Ansatz in Buchstaben ais der richtige angesehen.

Bie Anbote auf die Abgabe von Yerpilegsartikeln fiir Durchmarsche sind im Sinne 
des Punktes IV des Bedignissheftes z u stellen.

Die Offerenten verzichten bezuglich der Erklarung der Heeres-Verwaltung tlbei die 
Annahme ihres Offertes auf die Einhaltung der im § 862 des a. b G. B . , dann in den 
Artikeln 318 u. 319 des osterr. Handels-Gesetzes fiir die Erklarung der Annahme eines 
Versprechens oder Anbotes festgesetzten Pristen.

In  Offerte muss das erlegte Vadium genau specificiert sein.
3. Gemeinden sind vom Erlage eines Vadiums und einer Caution unbedingt befreit 

und werden ebenso, wie Iandwirthschaftliche Vereine und Producenten auf die yorstehend 
ausgeschriebene pachtweise Besorgung der Militar-Verpflegung besonders aufmerksam 
gemacht.

4. Brod und Hafer ist funftagig im yorhinein im Abgabsorte unmittelbar an die
Passungsberechtigten abzugeben.

5. Die Abgabsmagazine der Arendatoren diirfen yon den Ubicationen der fassenden 
Truppen etc. niclit weiter ais P9  Km. entfernt sein, im anderen Falle die Bedarfsartikel 
den Truppen etc. auf Kosten des Arendators zugefuhrt werden musten.

6. Die Reseryeyorrathe an Brodbackmehl und Hafer s in d , wenn fiir die Artikel 
Brod und Hafer eine mindestens 10-monatliche Abgabsperiode genehmigt wird , in der 
Hfihe des 3-monatlichen currenten Bedarfes zu unterhalten ; die Preisanbote sind jedoch 
alternatiy zu stellen, namlich bei Unterhaltung eines 3-monatlichen und bei Unterhaltung 
eines nur einmonatlichen Reseryeyorrathes.

Welche yon den zwei alternativen Bedingungen den Erstehern yorzuzeichnen sein 
wird bleibt yon der Entscheidung des k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums abhangig.

'D ie  Consumtion des 3-monatlichen Reseryeyorrathes erfolgt successiye in den letzten 
drei, des einmonatlichen Reseryeyorrathes im letzten Monate der Yertragsperiode.

' Fiir den F ali der Kiindigung des 3-monatlichen Reseryeyorrathes wird zu dem hie- 
fiir gemass des Artikels VIII des Bedingnissheftes entfallenden Vergutungspreise eine 
Aufbesserung yon 10 Perc. bewilligt, wenn nicht ein anderer Preis speciell bedungen 
worden ist.

7. Es wird ausdriicklich bedungen, dass es der Heeresyerwaltung freisteht, die Re
seryeyorrathe der einen Station zur Abgabe in welch’ immer beliebigen anderen Station 
beizuziehen.

Die Uberlassung von Miiitar-Verpflegsmannschaft an Arendatoren ist unzulassig.
8. Der Ersteher ftir Brodarendierung in Stryj wird sich zu yerpflichten haben, die 

daselbst yorhandenen ararischen Biickerei - Localitaten und Reąuisiten auf die Dauer des 
Arendierungsyertrages in Beniitzung zu nehmen , und die Backerei Locatitaten auf eigene
Kosten zu assecurieren.

Der Miethzins fiir die Backerei-Locantaten betr&gt 12 fl., fur die Backerei-Requisi-
ten 1 fl monatlich.

9 Die naheren Bediugnisse konnen bei den Militar-Verpflegs-Magazinen in Prze
myśl, Jaroslau und Rzeszów eiugesehen werden , woselbst die fiir die Verhandlung in je 
zwei'gleichlautend.m  Parien eigens yorbereiteten Bedingnisshefte vom 20 Juli 1892 zu
Jedermanns Einsicht aufliegen.

Daselbst konnen auch die yorgeschriebenan Bedingnisshefte, gegen Erlag yun 4 kr. 
ffir den einzelnen Druckbogen , ferner vorgedruckte Blanquetts zu Offerten unentgeltlich 
bezogen werden, worauf die Uuternehmer urn so mehr aufmerksam gemacht w erden, ais 
iedes Otfert unbedingt nach dem unten beigsfiigten Formulare yerfasst sein muss.

10. Jeder Offerent muss im Offerte ausdrucklich erklaren, dass er sich den Bestim- 
mungen des fur die Yerhandlung yorbereiteten Bedingnissheftes vom 20 Juli 1892 un- 
terwirft.

Offerte, welche diese Erklarung nicht en th a lten , dann solche, in welchen eine Ver- 
ringerung der yorschriftsgemass zu leistenden Caution sich bedungen w ird, werden nicht
beriicksichtigt.

Przemyśl, am 20 Juli 1892.

Yon der k. u. k. Intendanz des 10 Korps.

krótszy czas, jak na term in czternastu dni, wreszcie oferty z podaniem zbiorowych 
innych stacyi, nie będą uwzględnione.

Skrobania nie mogą się znaehodzić w ofercie, także należy unikać o ile możności 
wszelkich popc&wek. Jeżeli jednak mimo tego zachodzą poprawki w ofercie, to należy do
dać do nich zawsze podpis oferenta. W razie różnicy cen, oznaczonych w ofercie liczbami i 
literami, uważane będą za ważne te, które oznaczone są literami.

Podania cen na artykuły spożywcze, mające byó dostawione w czasie przemarszów, 
mają byó ułożone według ustępu IV. zeszytu warunkowego.

Oferenci muszą się zrzec zachowania ustanowionych terminów ze strony zarządu 
wojskowego co do przyjęcia ich ofert, jak to oznacza §. 862 kodeksu cywilnego i artykuły 
318 i 319 kodeksu handlowego względem oświadczenia przyjęcia jakiego przyrzeczenia lub 
oferty.

W ofercie musi byó złożone poręczne dokładnie wyszczególnione.
3. Gminy zwalnia się od złożenia poręcznego i kaucyi bezwarunkowo; również zwra

ca się ich szczególną uwagę, jak niemniej Towarzystw gospodarczych i producentów na 
powyżej rozpisaną dostawę dzierżawną zaopatrywania w żywnośó wojska.

4. Chleb i owies mają byó co pięó dni naprzód na miejscu dostawy fasującym od
działom bezpośrednio oddane.

5. Magazyny dzierżawców nie śmią od koszar fasujących oddziałów ponad 1-9 kilo
metrów byó oddalone, bo w przeciwnym razie artykuły na koszt dzierżawcy będą dosta
wione oddziałowi.

6. Zapasy rezerwowe przy potwierdzonym najmniej 10-miesięcznym kontrakcie mają 
byó w wysokości trzymiesięcznej potrzeby kontraktowej utrzymywane.

Ceny są jednakowoż odrębne przy otrzymywaniu trzymiesięcznego i jednomiesięczne
go zapasu, które z tych cen potwierdzone będą, zależy do rozporządzenia Mimste- 
ryum wojny.

Spotrzebowanie trzymiesięcznego zapasu rezerwowego nastąpi w trzech ostatnich, a 
jedno miesięcznego w ostatnim miesiącu kontraktu.

W razie wypowiedzenia trzechmiesięcznego rezerwowego zapasu będzie według arty
kułu VIII. zeszytu warunkowego do tej wypadającej ceny 10 prc. nadwyżka dozwolona1 
jeżeli inna cena na ten wypadek umówioną nie była.

7. Wyraźnie się zastrzega, że zarząd wojskowy pozostawia sobie do woli ściągania 
zapasów rezerwowych jednej stacyi dla oddania którejkolwiek innej stacyi.

Przydzielenie piekarzy wojskowych przedsiębiorcom aż do dalszego rozporządzenia 
jest wzbronione.

8. Nabywca dzierżawy na chleb w Stryju musi się zobowiązaó wojskową piekarnię 
i narzędzia przez cały czas używaó i piekarnię na własne koszta zabezpieczyć.

Czynsz najmu wynosi za piekarnię 12 zł. a za jnarzędzia 1 zł. miesięcznie.

9. Wszelkie bliższe warunki mogą byó przejrzane w kancelaryi magazynu potrzeb 
wojskowych w Przemyślu, Jarosławiu i Rzeszowie, gdzie się znajdują w dwóch równo- 
brzmiących egzemplarzach do rozprawy wypracowane zeszyty warunkowe z dnia 20 lipca 
1892.

Tamże mogą byó także wydane przepisane zeszyty warunkowe za złożeniem czterech 
centów za każdy arkusz druku, następnie blankiety drukowane na oferty bezpłatnie, na co 
tern bardziej zwraca się uwagę przedsiębiorców; że każda oferta musi byó bezwarunkowo 
według poniżej umieszczonego formularza ułożoną.

10. Każdy oferent ma w ofercie wyraźnie oświadczyć, źe poddaje się w zupełności 
ustanowieniom przygotowanego na dotyczącą rozprawę zeszytu warunkowego z daty 20 
lipca 1892.

Oferty, nie zawierające tego oświadczenia, jakoteż takowe, zawierające żądanie zmiej- 
szenia ustanowionej kaucyi nie będą uwzględnione.

Przemyśl, dnia 20 lipca 1892.

Z c. i k. Intendantury 10. korpusu.

Eyentuell Stampiglie 
des Offerenten

Offferts-Foraaa-u.l&.re.
O F F E R T .

des Artikels IV des Arendierungs-Bedingnissheftes
bestehend in

jrtigter erklare hiemit infolge Kundmachung Nr. 5035 vom 20 Juli 1892 fur die Arendierungs-Station
1 Portion Brod a 840 Gramm zu . . . K r .  sag e : . . . . .  K.euzer
1 Portion Hafer a 3360 Gramm zu . . . . Kr. sage : . . . . .  Kreuzer
auf die Zeit vom 1 Janner 1893 bis Ende Deoember 1893 abgeben, die Durchmarschverpflegung nach den Punkten *) 
besorgen und fur dieses Offert m it dem beiliegenden Vadium yon . . . . . . . .  fl.
sowie mit meinem gesammten beweglichen und unbeweglichen Vermógen haften zu wollen.

Ferner rerpflichte ich mich im Falle, ais ich Ersteher bleiben sollte, langstens binnen 14 Tagen nach hieyon erhaltener am tlicher Verstandigung das Vadium auf die
10-percentige Caution zu erganzen, und raume, wenn ich dieses unterliesse, der Heeres-Verwaltung das Recht ein, diese Erganzung selbst durch Riickbehalt des Arendierungs-
Verdienstes durchzufiihren. e

Ubrigens unterziehe ich mich, ausser den in der Kundmachung yerlautbarten, auch jenen Bedingungen, welcbe in dem fiir die ausgeschriebene Verhandlune yorbp,rfiiłPtAn
Bedingnisshefte yom 20 Juli 1892 Nr. 5035 enthalten sind. e  uereiteten

Laut anruhendem Bescheide der . . . .  zu . . .  . wird mein Soliditats- und Leistungsfahigkeits-Zeugniss direct an
flbermittelt werden.

• am . ten . . . 1892.
Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offerenten

   wohnhaft in
*) An dieser Stelle soli je einer der drei Punkte A) B) oder C) und beziehungsweise a) b) oder c) des Artikels IV des Bedingniss-Heftes beigefiigt werden.

Sollte aber diese Stelle bei Eróffnung des Offertes leer sein , so wird die Abgabsschuldigkeit an Durchmarsche fiir den Offerenten nur nach den Punkten A) a) ais
bindend angenommen werden.______________________________________________________

Das Offert ist zu siegeln und auf der Aussenseite des Oouyerts beizuftigen:
Offert infolge Kundmachung yom 20 Ju li 1892 Nr. 5035 zur Yerhandlung am . ten September 1892.

L. 5317 (4660 3 - 3 )
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 19 września 1892 o go
dzinie 10 rano tylko powyżej ceny szacunko
wej licytacya realności według wyk. hip. 1. 
10 ks. gr. Kędzierzawce dłużnika Jacka Ba- 
zyluka własnej na rzecz Ozyasza Goldsteina 
pto 104 zł. zpn.

Cena wywołania w^ynosi 732 zł aw.
Wadyum 78 zł. 22 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re-
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli tudzież dla wierzycieli h i
potecznych po^dniu 10 listopada 18901* wpi
sanych ustanawiony kuratorem Karol J a 
błoński w Busku.

C. k. Sąd powiatowy.
Busk, dnia 3 czerwca 1892.

w tutejszym sądzie w dniach 23 września i 
28 października 1892 o godzinie 12 w połu
dnie egdekucyjna licytacya realności lwh 24 
w Zagórzanach objętej, Jana Chmielka wła
snej.

Cena wywołania 2527 zł.
Wadyum 253 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Bruno Rogalski c. k. notaryusz w Dobczycach.
C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, dnia 10 kwietnia 1892.

(4721 3 - 3 )L. 2669
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
powiatowej kasy oszczędności w Wieliczce 
do Jana Chmielka pto 5 ra t i reszty ka
pitału  w kwocie 200 zł. zpn. odbędzie się

_G*ieU Lwowska*1 Nr. 184 i  dlia 18 sierpnia 1892

L. 13899 (4461 3—3)
C. k. Sąd obwodowy Tarnowski podaje 

do wiadomości, że na zaspokojenie wierzy
telności firmy Józefa Brlilla wnuków w Ber
nie przyznanej w sumie 69 zł. 20 ct. a. w. 
zpn. dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
nieoznaczonej liczebnie części realności pod 
lwh. 389 ks. gr. m. Tarnowa objętej według 
poz. 1 lit. p. krt. wł. do Herza Bernsteina 
należącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sądzie tut. w dwóch terminach, 
a mianowicie w dniu 9 września 1892 i w

dniu 21 października 1892 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.]

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 679zł. 53 ct. poniżej której 
w terminie pierwszym część realności sprze
daną nie będzie.

W drugim terminie nastąpi sprzedaż 
za jakąkolwiek najwyżej ofiarowaną cenę.

Wadyum przy licytacyi złożyć się mają
ce wynosi 68 zł. aw

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i 
akt szacunkowy przejrzeć można w registra
turze ck. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 21 lipca 1892.

L. 3884 (4673 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kadomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Jakóba Honiga jako prawonabywcy Mojżesza 
Józefa 2 im. Mahlera w kwocie 47 zł. wa. 
zpn. odbędzie się w gmachu tegoż sądu w 
dniu 19 września 1892 i w dniu 20 paździer
nika 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy- 
musowajjSprzedaż przez publiczną licytacyę 
realności lwh. 299 ks. gr. gm. Radomyśl 
objętej Chaima Altera 2 im. Pistronga w ła
snej.

Cena wywołania wynosi 400 zł. aw.
Wadyum 40 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest ek. notaryusz Władysław Krasicki w Ra
domyślu.

Radomyśl, dnia 24 czerwca 1892.

L. 2448 (4566 3 ~ 3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Prze

worsku w dniach 19 września 1892 i 19 
października 1892 zawsze o 10 rano odbę
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż re
alności w Ubieszynie pod Nk. 125 położonej 
lw. 71 ks. gr. gminy Ubieszyn objętej Pio
tra Trojaka względnie jego masy spadkowej 
własnej celem wydobycia pretensyi galicyj
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego we 
Lwowie w kwocie 17 zł. 85 ct. zpn.

Cena wywołania 1300 zł.
Wadyum 130 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
C. k. Sąd powiatowy 

Przeworsk, 25 kwietnia 1892.



L. 5908 (4691 8—8)
C. k. Sąd powiatowy w Szczercu przed- 

siąweźmie ce^m  zaspokojenia resztującej su
my 426 zł. 87 ct. aw. zpn.przez c. k. uprz. 
gal. akcyjny Bank hipoteczny we Lwowe 
przeciw Aronowi Luftowi wywalczonej w 
tus. kancelaryi w dniach 13 września i 18 
października 1892 każdokrotnie o godzinie 
10 przed południem przymusową licytacyę 
realności dłużnika pod lk. 9 w Szczercu po
łożonej a wykazem hipotecznym 1. 166 księ
gi gruntowej tejże gminy objętej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 2400 zł. aw.

Zakład wynosi 240 zł. aw.
Na pierwszym terminie realność rze 

czona tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
na drugim zaś także niżej takowej sprzeda
ną zostanie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
hipotecznych ustanowiono Filipa Simona ze 
Szczerca.

Szczerzec, 20 czerwca 1892.

L. 8823 (4676 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwo
cie 800 zł. wa. zpn. odbędzie się w gmachu 
tegoż sądu na dniu 19 września 1892 o go
dzinie 10 rano w drodze relicytacyi przymu
sowa sprzedaż realności lwh. 1 ks. gr. gm. 
Grzybów objęta na imię Marcina Wnuka 
wpisana.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków,; przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

hipotecznych jest ck. notaryusz Władysław 
Krasicki w Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 29 maja 1892.

L. 5248 (4656 3 - 8 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie roz

pisuje celem zaspokojenia wierzytelności 
Eliasza Friedmana w kwocie 136 zł. w. a. 
zpn. przymusową relicytacyę należącego dc 
dłużnika Feibischa Pion ciała hipotecznego 
lwh. 19 ks, gr. miasta Złoczowa na dzień 
19 września 1892 o godzini' 10 przed po
łudniem, na którym to terminie realność ta 
za] dopilnowaniem przepisu § 433 ust. sąd. 
nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zo
stanie.

Cena wywołania wynosi 566 zł. 662/s 
ct. wa.

Wadyum 113 zł. 60 ct. wa,
Kuratorem niewiadomego z życia i 

miejsca pobytu wierzycieli hipot. Herscha 
Kremnitzera, jakoteż innych niewiadomych 
wierzycieli hipotecznych jest ustanowiony 
uchwałą tus. z dnia 27 września 1890 1. 7302 
adwokat dr. Kafliński, obecnie w Kamionce 
swą siedzibę mający z podstawieniem adw. 
dr. W ittlina w Złoczowie.

W \ciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych mogą być przejrzane w regi
straturze tutejszego sądu.

Złoczów, dnia 23 lipca 1892.

L. 4899 (4686 3— 8)
Dnia 19 września 1892 i 24 paździer

nika 1892 o godz. 10 rano, odbędzie się pu
bliczna sprzedaż realności pod lk. 165 w 
Okocimie wyk. hip. 165 ks gr. gm. Okocim 
objętej. Jędrzeja Słupeckiego własnej na 
rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie celem zaspokojenia sumy 196 
zł. z pn.

Cena wywołania 1152 zł. 65 ct.
Wadyum 115 zł.
Akt oszacowania wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć możua w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
je s t ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 28 czerwca 1892.

L. 4744 (4675 8— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
gal. Zakładu kredytowego ziemskiego w li
kwidacyi we Lwowie a mianowicie 10 rat 
po 80 zł. wa. zpn. odbędzie się w gmachu 
tegoż sądu w dniu 20 września 1892 i w 
dniu 18 października 1892 zawsze o godzi
nie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez pu
bliczną licytacyę realności lwh. 141 ks. gr. 
gm. Z Bmpniów objętej Wojciecha Knapa sy 
na Mateusza własnej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł.
Wadyum 120 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest c. k. notaryusz Władysław Krasicki w 
Radomyślu.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 21 czerwca 1892.

L. 3388 (4742 2— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 100 
zł. wa. zpn. odbędzie się na rzecz kasy po
życzkowej gminy Stopczałów w tutejszym 
sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości 1 
wyk. hip. 818 gminy katastralnej Jabłonów 
objętej dłużnika Julii z Salwarowskich Iwa
nickiej własnej, w dwóch terminach miano- 
w;cie dnia 16 sierpnia 1892 i dnia 19 wrze
śnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. 
not p. Henryk Szeib w Peczeniżynie.

Cena wywołania 1100 zł. wa.
Wadyum wynosi 110 zł.

Z ck. Sądu powiatowego.
Peczeniżyn, 25 kwietnia 1892.

L. 5476 (4740 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 200 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa za
liczkowego w Kałuszu w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłości 1. wyk. hip 
1945 gm. kat. objętej Samuela Seinwela 
Kirschberga własnej w dwóch terminach 
mianowicie dnia 17 sierpnia 1892 i 19 wrze
śnia każdym razem o godz. 10 przed połu
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adwokat dr. W ittlin w Kałuszu.

W adium  wynosi 127 zł. 50 ct.
Ź ck. Sądu powiatowego.

Kałusz. 8 kwietnia 1892.

L. 8206 "  ~ (4744 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Maryanny Mermer przeciw 
Jędrzejowi Wielobob w kwocie 18 zł. 97 ct. 
wa. zpn. odbędzie się dnia 24 sierpnia i 
dnia 27 września 1892 każdym razem o go- 
dziLie 9 rano w tym sądzie egzekucyjna pu
bliczna sprzedaż jednej trzeciej części real
ności 1. w, hip. 243 księgi gr. gminy Milczą 
objętej, dłużnika własnych.

Cena wywołania 445 zł. 6 6 ct.
Wadyum 10% ceny wywołania.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tus. registraturze.
Rymanów 20 czerwca 1892.

L. 4361 (4738 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku po

daje do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Pawła Owaca z Orzechówki 
w kwocie 100 zł. zpn. odbędzie się dnia 1 
września 1892 i dnia 6 października 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połud
niem w tutejszym sądzie przymusowa sprze
daż przez przetarg realności pod 1. 125 w 
Niebieszczanacl położonej dłużników Stani
sława i Agaty Kwolików wedle wyk 243 w 
całości a 209 w 2/12 częściach ks. gr. Nie- 
bieszczan własnej.

Cena wywołania 468 zł.
Wadyum 47 zł.
Resztę warunków, i akt oszacowania 

przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kurator nieznanych wierzycieli Euge

niusz Kowalski.
C. k. Sąd powiatowy.

Bukowsko, 10 lipca 1892.

L. 3935j (4743 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu o- 

głasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności 
Dawida Kohna w resztującej kwocie 44 zł. 
60 ct. wa.zpn. odbędzie się w gmachu tegoż 
sądu w dniu 12 września 1892 i 11 paź
dziernika 1892 zawsze o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż przez publiczaą licy
tacyę połowy realności whl. 147 ks. gr. gm. 
Radomyśl objętej masy spadkowej Michała 
Bozenta własnej.

Cena wywołania wynosi 60 zł.
Wadyum 6 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Tomasz Jaroń w Radomyślu.
Radomyśl, dnia 26 czerwca 1892.

L. 4331 (4737 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie po

daje do wiadomości, źe celem ściągnięcia 
należącej się kasie zaliczkowej w Złoczowie 
od Jana Krzyżanowskiego syna Tomasza su
my 34 zł. wa. zpn. przedsięwziętą zostanie 
p”zymusowa jawna sprzedaż w drodze licy
tacji realności w Złoczowie położonej wh. 
532 ks. gr. dla gm. kat. Z(oczów miasto o- 
bjętej w dwóch terminach a to dnia 19 
września 1892 i dnia 24 października 1892 
zawsze o godzinie 10 przed południem w tu- 
sądowem zabudowaniu.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności przy sądowem ocenieniu w kwocie 
519 zł. 78 ct. aw. wypośrodkowana, zaś wa
dyum kwota 52 zł. aw.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastą
pić może tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej, na drugim term inie Wzaś ta
kże niżej ceny wywołania, jednak nie niżej- 
1/3 części z ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół opisania i ocenienia 
tej realności przejrzeć można w tusądowej 
registraturze.

Dla niewiadomych z nazwiska i miejs
ca pobytu wierzycieli, którzyby po dniu 26 
maja 1892 do hipoteki weszli i tych którym- 
by z jakichkolwiek powodów uchwała dozwa 
łająca licytacyę diręczoną być nie mogła u 
stanawia się kuratora dr. W ittlina adwokata 
w Złoczowie.

Z c. k. Sądu obwodowego 
Złoczów, dnia 25 czerwca 1892.

nowiony jest c. k. notaryusz p. Aleksander 
Paczoski w Makowie.'’

C. k. Sąd powiatowy.
Maków, dnia 8 czerwca 1892.

L. 3511 (4745 2 - 3 )
W dniach 1 września 1892 i 13 paź

dziernika 1892 odbędzie się w tutejszym są 
dzie każdym razem o godzinie 10 przed po
łudnie celem uzyskania dla ck. Dyrekcyi gal. 
funduszu propinacyjnego kwoty 10 zł. przy
musowa publiczna*licytacya lwh. 447 gm. kat 
Sołotwina objętej realności dłużnika Chaskla 
Dachsa własnej z tem iż realność ta przy 
pierwszym terminie tylko wyżej ceny szacun
kowej lub za takową, przy drugim zaś także 
niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarujące
mu sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 30 zł.
Zakład 3 zł.
Resztę warunków licytacyjnych tudzież 

akt opisania i oszacowania przejrzeć można 
w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwina, 22 maja 1892.

L. 7301 (4741 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 60 
z i. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz spad
kobierców Schmula Krautham era w tut. są
dzie powiatowym sprzedaż posiadłości lw. 
hip. 15 gm. kat. Markówka objętej dłużni- 
czej masy .-padkowej po śp. Wasylu Semeny- 
szyn własnej w dwóch terminach mianowi
cie dnia 12 września i 17 października 1892 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony ck. 
notaryusz p. Henryk Szeib w Peczeniżynie.

Wadyum wynosi 96 zł. aw.
Peczeniżyn, 22 lipca 1892.

L. 4311 (4687 2 - 3 )
Dnia 19 września 1892 i 24 październi

ka 1892 o 10 rano odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 62 w Okocimie 
wyk. hip. 1. 62 ks. gr. gm. Okocim objętej 
Maryanny Tryłkowej własnej na rzecz g a l 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi we Lwowie celem zaspokojenia 12 
rat po 27 zł. 8ct. i 319 zł. 20 ct. zpn. 

Cena wywołania 1532 zł.
Wadyum 153 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. nota
ryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 26 czerwca 1892.

L. 3224 (4567 2— 3)
W c. k. Sądzie powiatowym wPzeworsku 

w dniach 21 września 1892 i 21 paździer
nika 1892 zawsze o 10 godzinie rano odbę
dzie się publiczna przymusowa sprzedaż po
towy realności w Kańczudze pod Nk. 176 
w Kańczudze położonej 1. w. 393 ks. gr. gmi
ny Kańczuga objętej, Zuzanny Wołoszyńskiej 
żony Feliksa własnej w celu wydobycia pre- 
tensyi Towarzystwa zaliczkowego w Łańcu
cie w kwocie 122 zł. 50 ct.

Cena wywołaniu 279 zł 75 ct.
Wadyum 28 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

sądzie.
C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 30 maja 1892.

L. 1865 (4522 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Makowie poda

je niniejszem do publicznej wiadomości, iż 
celem zaspokojenie pretensyi Pawła Kaczora 
ck. woźnego sądowego w Nowym Sączu w 
kwocie 110 zł. aw. zpn. odbędzie się w dniach 
22 września 1892 i dnia 27 października 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano w 
tut. sądzie egzekucyjna sprzedaż przez pu- 
liczną licytacyę 2/18 części realności 1. wh. 
144 i 2/18 części reaioości 1. yyyk hipot. 
700 ks. gr. gm’. kat. Maków objętej, n iezna
nej z życia i n re jsca pobytu Józefy Filaso- 
wnej zastąpionej przez kuratora adwokata 
dr. Barbackiego w Nowym Sączu własnych. 

Cena wywołania 254 zł. 44 ct. aw. 
Wadyum 25 zł. 44 ct.
Kuratorem nieznanuch wierzycieli usta

Konkursa.
L. 16966 (4747 3—3)

W mysi rozporządzenia Pana Ministra 
Wyzn. i Oś w. z dnia 20 lipca 1892 do 1. 
15747 obsadzona w żeńskiem c. k. Semina- 
rzum nauczycielskiem we Lwowie posada 
zastępczyni nauczycielki szkoły ćwiczeń do 
prowadzenia klasy I  szkoły ćwiczeń z języ
kiem wykładowym ruskim.

Zastępczyni ta będzie pobi rała 480 
(czterysta ośmdziesiąt) zł. wa. rocznie.

Kandydatki ubiegające się o tę posadę 
wykazać się mają kwalifikacyą do szkół lu
dowych z językiem wykładowym ruskim, 
pierwszeństwo zaś będą miały te kandydatki, 
które się wykażą praktyką odbytą w szko
łach z językiem wykładowym ruskim lub pa
tentem  do szkół wydziałowych, uprawniają
cym do uczenia języka ruskiego i odpowiedrią 
praktyką w uczeniu tego przedmiotu.

Podanie zaopatrzone w należyte dowo
dy należy przedkładać Radzie szkolnej kra
jowej za pośrednictwem władz przełożonych 
najdalej do dnia 20 sierpnia 1892.

O miejsce to mogą ubiegać się także 
nauczycielki rzeczywiste, pełniące obowiązki 
w szkołach publicznych, którym w razie 
otrzymania tego miejsca posada stała będzie 
zarezerwowana.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej 
Lwów, dnia 9 sierpnia 1892.

R  487 (4750 1 - 8 )
W ck. szkole zav/odowej przemy

słu drzewnego w Zakopanem opróżnio
na jest posada nauczyciela rysunków 
figuralnych i ornamentalnych i mode
lowania z roczną remuneracyą 1000 zł.

O posadę tę mogą się ubiegać 
tyko rzeźbiarze z wykształceniem aka- 
demickiem, posiadający dokładną zna
jomość języka polskiego,

Kompetenci zechcą wnieść podania 
do Dyrekcyi szkoły wraz z curriculum 
yitae, dowodami studyów, uzdolnienia 
i dotychczasowej praktyki w terminie 
najpóźmej do 22 sierpnia br.

Rzeczona posada nadana będzie 
od 1 września br. tymczasowo za kon
traktem.

Zakopane, dnia 10 sierpnia 1892.
Dyrekcya.

L. 16262 (4780 1—3)
Mydział krajowy Królestwa Galicyi i 

Lodmeryi z Wielkiem Księstwem Krakow- 
skiem rozpisuje niniejszem konkurs na po
sadę profesora fachowego rolnictwa w wyż
szej szkole rolmczej w Dublanacb

Do posady tej przywiązana jest płaca 
roczna w kwocie 1300 zł. dodatek akty walny 
w kwocie 140 zł. i prawo do trzech dodat
ków pięcioletnich o 200 zł. Zarazem o t r z v .  
muje profesor szkoły rolniczej w Drblanach 
wolne pomieszkanie.

Profesor szkoły rolniczej w Dubianach 
jest urzęiniidem  krajowym i ma prawa i 
obowiązki, określone ustanową służby krajo
wej z dnia 26 czerwca 1866, o ile ona do 
niego może być zastowaną i statutem emery
talnym z dnia 21 stycznia 1889.

Chcący ubiegać się o posadę powyższą 
winien wykazać dokładną znajomość języka 
polskiego, a nadto przodłożyć Wydziałowi 
krajowemu.

1. metrykę urodzenia,
2. krótki życiorys,
3. świadectwa udowodniająee kwalifi- 

kacyę do zajmowania wyżej wymienionej po
sady.

Podania należy wnieść do Wydziału 
kiajowego do dnia 16 września 1892.

Lwów, dnia 19 lipca 1892.
Grott.

L. 7012/pr. (4781)
Posada sekretarza rady przy sądzie k ra

jowym w Czerniowcach w VIII. klasie rangi 
jest do obsadzenia. r

Podania wnosić należy do Prezydyum 
sądu krajowego w Czerniowcach najdalej do 
31 sierpnia 1892-

Lwów, 8 sierpnia 1892,

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3914. ((4607 2— 2)

C. k. Sąd powiatowy w Rożniatowie 
podaje do wiadomości, że celem doręczenia 
z miejsca pobytu niewiadomej Annie Dudyn 
uchwały tabularnej z dnia 27 stycznia 1892 
do 1. 2y0, ustknowił dlań kuratorem Matija 
Capów z Jasienowca.

C. k. sąd obwodowy.
Rożniatow, 14 lipca 1892.



W  y k a a
panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 
sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 8 sierpnia do 10 sierpnia 1892.

Epizoocya P o w i a t M i e j s c o w o ś ć

Nosacizna 

u koni

R r o d y
G ot l i c e
K a m i o n k a
M i e l e c
S k a ł a t
T u r k a
W i e l i c z k a

Kazi mir y ad Gaje smid. » 
Moszczenica.
Karanie ad NieznamW.
Apolinary ad Wadowice d.
Ostapie.
Turka.
Dębniki.

Zaraza
wąglikowa

H o r o d e n k a  
K o ł o m y j  a 
K o s ó w  

P r z e m y ś l a n y

Horodenka, Toporowce.
Jabłonów, Lucza, Turka, Winograd. 
Pistyn, Utoropy.
Gliniany.

Róża
wąglikowa

B o c h n i a
C i e s z a n ó w
C z o r t k ó w
D ą b r o w a
H o r o d e n  ka
K o s ó w
K r o s n o
N o w y  S ą c z
P i l z n o
Ru d k  i

Bazów.
Zapałów.
Byczkowce.
Borusowa, Mędrzechów, Miechowioe, Pasieki otf. 
Siemakowce.
Utoropy.
Hyrowa, Bajdy.
Kurów.
Głobikowa.
Koropuż.

Parchy u koni

Rz e s z ów 
S o k a l
S t a r e m i a s t o
Z ł o c z ó w

Borsuk ad Głogów i Krasne. 
Horodyszcze.
Gałówka.
Gołogóry.

Zaraza pyskowa 
i racicowa

B i a ł a
B r z e ż a n y

H u s i a t y n  
K o s ó w  
P i l z n o  
P o d b a j  c e  
Z ł o c ż ó w

Oświęcim.
Brzezina ad Potok, Baranówka, Koropatniki, Kozowa, 

Kozówka, Krzywe, Medowa, Płaucza m., Płoska ad 
Słoboda, Potok, Potutory, Szybalin, 'feolilpoka, 
Wymysłówka, Żołnówka.

Trybuchowce.
Żabie.
Katary ad Borowa.
Huta zat. ad Zaturzyn.
Girzejówka ad Jezierna, Zborów.

Ospa u owiec L i s k o Ozaszyn.

Wścieklizna G o r l i c e Zagórzany.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 3 1 6 4 /p r .
C. k. krajowa Dyrekcya skarbu poszu

kuje do wytfkjiii-.ia, od 1 października br. re- 
aluośó we Lwowie, na umieszczenie koszar 
straży skarbowej, składającą się z 22 do 25 
nbikacyj mieszkalnych (pomiędzy temi 2 wiel
kie, każda nadająca się do umieszczenia szko
ły dla 25 ludzi) pięciu kuchni i innych przy- 
należytości, tudzież z hardzo obszornem po
dwórzem lub placem koło domu.

Oferty z podaniem żądanego czynszu 
uajmu i ze szkicem realności wnosió należy 
do dni 8 w Prezydyum c. k. krajowej Dy- 
rekcyi skarbu we Lwowie.

1. 6009 (4760 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku zawiadamia niewiadomego z życia i 
miejsca pobytu Józefa K ija, że powiatowe 
Towarzystwo zaliczkowe w Sanoku wniosło 
pod dniem 20 kwietnia 1892 1. 6009 pozew 
przeciw niemu i to warz. o 150 zł. zpu., na 
który termin do rozprawry na dzień 22 sier
pnia 1892 wyznaczony, zaś dla niego kura
tor dr. Elakowicz , adwokat w Sanoku usta
nowiony został.

C. k. Sąd powiatowy 
Sanok, dnia 23 maja 1892.

L. 6130 (4761 1 - 3 )
O. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Sanoku powiadamia , że powiatowe Towarz. 
zaliczkowe w Sanoku wytoczyło przeciw nie
obecnym Wasylowi Chwostek i Andrzejowi 
Rak pozew z dnia 30 kwietnia 1887 1. 4934 
o zapłacenie kwoty 91 zł , i że termin do 
rozprawy wyznaczono na dzień 21 czerwca 
1»92, kuratorem dla nieobecnych ustano
wiony został adwokat dr. Flakowicz w 
Sanoku.

G. k. Sąd powiatowy.
Sanok, dnia 30 kwietnia 1892.

L. 9558 (4785 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wania Nowaka, że dnia 11 lipca 1892 do 1. 
9558 wniósł przeciw niemu Izak Spitz skar
gę o zapłatę sumy 39 zł. 45 ct., na którą 
równocześnie wyznaczono term in do rozpra
wy na dzień 24 sierpnia o godzinie 9 nano, 
tudzież że dla niewiadomego z miejsca po
bytu pozwanego ustanowiono kuratora ad 
actum w osobie dr. Karola Naumanua, adwo
kata z Gorlic.

Będzie zatem rzeczą pozwanego, kura

L. 2680 (4774 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Izraela Landes- 
m an a , że w sporze drobiazgowym Majera 
Deutszera ze Strzyżowa przeciw Herschowi 
Majlecbowi Wilkowi z Glinika charzewskie- 
go, Izraelowi Landesmanowi i Markusowi 
Neisowi z Błażowy pto. 48 zł. zpn. wyzna
czono do rozprawy ponowny termin na dzień 
29 sierpnia 1892 o godz. 8 rano, i że dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Lan- 
desmana ustanowionego kuratoratora ad ac
tum w osobie Salamona Biera ze Strzy 
żowa.

0. k. Sąd powiatowy.
Strzyżów, 30 czerwca 1892.

L. 33823 (4728 2—3)
OBWIESZCZENIE.

Od 13 sierpnia 1892 począwszy wcho
dzą w życie następujące zmiany w obrocie 
pocztowym z Rumunią a mianowicie, Posył
ki przestronne dopuszcza się do rzeczonego 
obrotu pod warunkami obowiązującymi we
wnątrz kraju, przyczem opłata od wagi o 
połowę się podwyższa.

Deklaracya posyłki po nad rzeczywistą 
wartość jest wzbroniona. Posyłki bez dekla
rowanej wartości do wagi 5 klgrn. muszą 
być przy nadaniu w całości opłacone.

G. k. Dyrekcya poczt i telegrafÓw.
Lwów, dnia 4 sierpnia 1892.

KUNDMACHUNG.
Vom 13 August 1. J. angefangen tre- 

ten iu Postfrachtstuckverkehre mit Ruma- 
nien mehere Aenderungen in K raft u. z. 
Spergutsendungen sind unter den im inter- 
uen Yerkehre geltenden Bestimungen zulas- 
sig und erhobt sich hiefiir das Gewichtspor- 
to um die Halfte.

Bei allen Sendungen ist eine bóhere 
ais dem wirklieben W ertbe entsprechende 
W erthdeklaration verboten. Die Sendungen 
ohne W ertbangabe bis zum Gewicbte von 5

Klogr. mtissen bei der Aufgabe frankirt w e r- , informacyi kuratorowi lub o zamianowanie 
deń. ! pełnomocnika.

K. k. Post und Telegrafen Direktion. j Nisko, dnia 3 czerwca 1892.
Lemberg, urn 4 August 1892.

torowi swemu wcześnie udzielić informacyi 
do obrony lub innego zastępcę sobie ustano
wić, w przeciwnym bowiem razie skutki 
szkodliwe z zaniedbania tych ostrożności wy
niknąć mogące pozwany sam sobie przypisać 
będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 12 lipca 1892.

O riO R 1ii{IB H 6.
Oa 'K 13 < EpilNA 1892 K^OĄATK BTi
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TO B O A TK  3 'h  PfcS.WSmeto A IIAIEHNCC Ilo C b JA -  
k h  0K6 /MH6TA (Spergut) ĄonfcCKae c a  a *  
K c n o rtK N o ro  emopoTfc! n o A T * o y c a o b ia a a h  o -
KOKA.SSlOHHAUl B N ^ T p ^  KJSAIO, npH U OATk 0-
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LJ. K Ą npeK lO A  nOHTTi H TEAErpa^OBTi.
AhBOETi, AHA 4 CfpllHA 1892.

Upadłości.

L. 34075 (4729 2 - 3 )
OBWIESZCZENIE.

W edług informacyi międzynarodowego 
biura pocztowego można obecnie przesyłać 
pocztą kartki korespondencyjne do kolonii 
przylądku dobrej nadziei a to za pośrednic
twem Wielkiej Brytanii.

Należytość za takie karty koresponden
cyjne pojedyncze wynosi 5 ct., zaś za karty 
z zapłaconą odpowiedzią 10 ct,

W kolonii wynosi taksa za karty ko
respondencyjne 1%  penny a względnie 3 
penny za podwójne.

W obrębie z innymi krajami nie nale
żącymi do światowego związku pocztowego 
są karty korespcdencyjne niedopuszczalne.

Lwów, dniu 6 sierpnia 1892.
C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów.

KUNDMACHUNG.
Nacb einer Mittheilung des Internatio- 

nalen Postbureaus konnen von nun an ans 
und nacb der Capcolonie dureh Yermittlung 
Grossbritaniens Oorrespondenzkarten versen- 
det werden.

Die Takso fur Correspondenzkarten 
nach der CapcoLmie wird wie im sonstigen 
internationalen Yerkehre mit 5 kr. fiir die 
einfache Kartę und 10 kr. fiir eine Corres- 
pondenzenkarte mir bezahlter Aniwort fest- 
gesetzt.

In der Capcolonie betragt die Taksę 
fiii Oorrespondenzkarten nacb Weltpostver- 
einsiandern 1 1j.2; Penny fiir die einfache 
und 3 Pence fur die Doppeltkarte.

Im Verkehre m it anderen Nichtver- 
einslaudern sind Correspondenzekarten nach 
wie vor unzulassig.

K. k. Post und Telegrafen Direktion.
Lemberg, am 6 August 1892.

L. 11402 (4755 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi ni- 

uiejszera wiadomo czyni, że równocześnie 
otwiera się konkurs do całego ruchomego, 
jakoteż w krajach, w których ustawa kon
kursowa z 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. upp. 
z roku 1869 obowiązuje położonego nieru
chomego majątku Henryka Beck protoko
łowanego właściciela przedsiębiorstwa pi
wowarskiego w Śniatynie i że do kierowania 
tym konkursem, ustanowiony został jako ko
misarz konkursowy c. k. sędzia powiatowy 
Towarnicki w Śniatynie, zaś jako tymczasowy 
zawiadowca tejże masy adw. dr, Bosenbeck 
w Śniatynie.

Wzywa się zatem wszystkich wierzy
cieli konkursowych, ażeby wszystkie swe, 
z któregobądź tytułu pochodzące roszczenia, 
nawet gdyby co do takowych spór jaki 
był w toku, do 30 września 1892 wedle prze
pisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem 
podanych tamże następstw prawnych w tu
tejszym są<Me lub w c. k,* sądzie powiato
wym w Śniatynie zgłosili, i abyjna terminie 
na dzień 30 listopada 1892, o ' 9 godzinie 
przed południem do likwidacyi ogólnej przed 
c. k. komisarzem konkursowym w Śniatynie 
wyznaczonym, który zarazem jako termin u- 
godowy się wyznacza, płynność i pierwszeń
stwo swych pretensyj wykazali.

Zresztą wolno będzie wierzycielom, 
którzy wierzytelności swe zgłoszą, wybrać 
na tym terminie w miejsce zawiadowcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych 
mężów swego zaufania.

Do potwierdzenia tymczasowego zawia
dowcy masy, a względnie do wyboru nowego 
zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału 
wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 
22 sierpnia 1892 godzinę 9 przed południem, 
na którym wierzyciele do komisarza konkur
sowego w Śniatynie zgłosić się mają.

Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy 
po za obrębem miasta Sniatyna mieszkają, 
aby mieszkającego w Śniatynie zastępcę do 
odbierania uchwał sądowych zamianowali, 
gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i 
nienezpieczeństwo kurator dla nich zostanie 
ustanowionym.

Dalsze ogłoszenia, które w toku postę
powania konkursowego jako potrzebne się 
okażą, zostaną w części urzędowej „Gazety 
Lwowskiej" ogłaszane

Kołomyja, dnia 5 sierpnia 1892.
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R l i  OKOpOTdi 3'k llNIIIIIAlll Kp.tAAUl NE 
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A k K O K T ,, A H A  6 CEp llN A  1892.

L. 7031 (4518 8—3)
0. k. Sąd obwodowy, w Samborze za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Piotra Brauna, że Mejlech Einster- 
buscb wytoczył przeciw niemu spór wekslo
wy o 697 zł. 75 ct., i że mu w spórze tym 
ustanowiono kuratora w osobie adwokata dr. 
Justyna W itza ze substytutucyą adwokata 
dr. Brylińskiego.

Sambor 28 czerwca 1892.

, L. 9789 (4762 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowj w Samborze mia- 

j nuje Ichla Bichtera z Turki zawiadowcą ma- 
j sy rozbiorowej Herocb Kremera, zaś Icka 

Mojżesza Botbenberga z Turki zastępcą za- 
( stępcą zawiadowcy.
? Sambor, 2 sierpnia 1892.

L. 4196 (4585 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Jachila Besena, że Sara Land- 
manu z Narajowa wniosła przeciw niemu 
dnia 31 lipca 1892 1. 4196 prośbę o nakaz 
zapłaty sumy 1000 zł. zpn. z wekslu z daty 
Podhajce 25 stycznia 1892, i że równocze
śnie wydany nakaz zapłaty do rąk ustanowio
nego kuratora adw. dr. Madeyskiego się do
ręcza.

Brzeżauy, 31 lipca 1892.

Wyroki prasowe.
L. 5375 (4754 1 — 3)

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
■ C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi jako 
: Trybunał prasowy oo wysłuchaniu wniosku 
I c. k. Prokuratoryi Państwa orzeka na podsta- 
( wia §. 488 p. k. i 493 p. k. i § 36 ustawv 
j pras z 17 grudnia 1862 nr. 6 dz. u. p., iż 
pomieszczony dnia 1 sierpnia 1892 w nr.’ 15 
czasopisma ludowego „Chliborob" na stroni- 

; cy 113 artytuł pod tytułem: „Dopyś z ko- 
siwskobo powitu" poczynający się od słów: 
„wie dawno" a kończący się na słowach: 
„wełykij wstyd" mieści w sobie znamiona 
występku przeciw publicznemu spokojowi i 
porządkowi w § 300 u. k. przewidzianego, 
że zatem zarządzona przez c. k. Prokurato- 

; ryę państwową konfiskata tego czasopisma 
jest usprawiedf wioną i że równocześnie dal
sze rozpowszechnianie powyższego artykułu 
zaorania się.

Kołomyja, 2 sierpnia 1892.

Doniesienia prywatne.
■ w m

Nauczycielka 906

) rutynowana posiadająca języki i muzykę, po- 
s szukuje umieszczenia na prowincyi. — A dres 

Cl M., poste restante Skała nad Zbruczem.

L. 3426 " (4605 3§
C. k. Sąd powiatowy w Nisku dla nie-i

wiadomego z miejsca pobytu Stanisława Ja- jj
błońskiego w sporze Walentego Sochy prze- ]
ci w niemu o własność realności lwh. 299 !
gminy katastralnej Jeżowe objętej, ustanawia I
kuratorem Marcina Laufra z Jeżowego, w zy-!
wa się Stanisława Jabłońskiego do udzielenia

E ^ U I T A B L E
ul. W ałow a 1. 23 456

udziela wyjaśuień eo do nieprześeignionej 
przez żadne inne Towarzystwo tontyny zy

sków przy ubezpieczeniach życiowych.
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Cer.trslne biuro sprawunków

dla pr owińmy i .m
Lwów, ulica Kopernika L 11.

Dosprzedania.
Kto ma własność ziemską wartości od 8 do 
12 tysięcy n ech się zgłosi do Bióra ogło
szeń (ulica Karola Ludwika 1. 9, Lwów) pod 
literam i A. A. A. Należy opisać dokładnie 

posiadłość. 905

Chcąc uzyskać
miejsce n a  tow ary  zimowe wysprzeda- 

lem y cały nasz zapas tegorocznych

PARASO LEK
po własnej cenie, czyli o 25 prc. taniej 

od cen zwykłych

Wrziśnliwsiś & WłodiR
nowo otworzony magazyn nowości 

we Lwowie, ul. H alicka 1. 4
vis-a-vis apteki p. Wiewiórskiego. 

Łaskawe zlecenia z prowincyi zała
twiamy odwrotnie.

OCHRONA
przeciw wszelkim chorobon zaraźliwym, fe 
brze żółtej, c h o l e r z e  i t. p, jest przy 

regularnem używaniu francuski

koniak kuracyjny
(tjualite superieure)

smaku nader delikatnego, łagodnego i aro
matycznego, przyczynia się do wytwarzania 
krwi i wzmacnia żołądek. Beczułka cztero- 
litrowa oclona i franko do wszystkich miej
scowości austro-węgierskiej monarchii za 

pobraniem pocztowem 6 zł.

Londyńska kawa
sporządzona z palonych i mielonych ułam- 
k ó p o w s t a j ą c y c h  przy łuszczeniu najdeli
katniejszych gatunków kawy w Anglii, gdzie 
te ułamki zbierają. Bardzo aromatyczna i 
silna. — Puszka blaszanna zuwitrająca 4 
kilo oclona i franko do wszystkich m iej
scowości Aust^o-Węgier z» pobraniem po

cztowem 4 zł. 80 ct. 8 6

R. M A I T I
(apodistria

Na j pierwsze źródło zakupfa ‘‘desinfekcj i.
Skład farb i materyałów aptecznych

L e o p o l d a  L i t y ń s k i e g o
dostawcy środków demnfekcyjnyoh dla król. stoł. miasta Lwowa i kilkunastu najznaczniejszych

miast w Galicyi,
w e  Ł w o m - e ,  u l .  M « t p e r n i b a  1. 2 ,

poleca P. T. Gminom, Obszarom dworskim i wszelkim Instytutom
kwas karbolowy, wapno karbolowe, siarkan żela zow y itp.

po najtańszych cenach.
Zwraca się uwagę, iż ceny powyższych artykułów codziennie idą w gorę — przeto należy 

wcześnie zamawiać. 21
Leopold L ity ń sk i, Lwów, 2 Kopernika 2,
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Najtańsze i najlepsze
n a w o z y  s z t u c z n e

z gwarancyą zawartości składmKówr
dostarcza

Galicyjski? akcyjne

Towarzystwo handlowe
w e  L w o w i e

Ze w zględu, że przyznane przez Zarząd kolejowy zniżenia frachtu na w szelkie  
gatunki nawozów sztucznych z końcem m iesiąca w rześnia b, r. ustają, zwra 
camy uwagę P. T. rolników na powyższą okoliczLOŚć i prosimy o spieszne za
m ówienia, gdyż po 1 października b. r. ceny się  podniosą o różnicę frachtu.

Obecnie kosztują: _______

W yciąg z cennika.

Nr. 1 mączka kościana roztworzona kwasem 
siarkowym 

„ 2. superfosfat z kości 
„ 4. mączka paczona nieodklejonaj 
„ 11. mączka (żużle) Thomasa (75°/0 miału)
„ 15 guano-superfosfat 

16. kaiuit z Kałusza

was fosforowy

w ogóle

ih —14 
1 8 -1 9
17—19
18—20

w wodzie 
rozpuszcz.

Azot Cena za 100 
'..'Igr. z work.

1 2 -1 3
16—18

' Ż-Ś 
V.-i

41 . —5

T s o
7.80
8.25 
4 20
6 . -  

1.50
Przy większych zamówieniach odpowiedni o p u st, a przy dostawie do miej

scowości położonych na zachód od Lwowa bonifikuje się różnicę fracńtu. 
Inform acye o sposobie użycia dostarcza się bezzwłocznie

gratis i  franko.

Najtańsze i najlepsze nawozy sztuczne
z gwararcyą zawartości składników

dostarcza

Galie, akcyjne Towarzystwo handlowe
w e L w o w ie .

B
NJS

56 ™

9  *
V -\  H5m. «e
ae ^

9  '■ 

B NM* e»
s

9>  f ii  n ? B<6

Sf

B9
,9

k a t a r y

cctctc

A S T M Y  E
( g s  #  s s j l  leczą się  przez użycie E  § 8 j& S  E  C  1 3  I  P  d u s z n o ś ć  — k a s z l e

RureŁ i proszku ta k  zw anych ™ j ę j  E  U  I ł  C d  i i  | |  katary — newraia
yj Paryżu  : sprzedaż hurtow a J .  E s p i c ,  u l .  S t - L a z a r e ,  2 0  ; we Lw ow ie : w  aptekach

P T . M ikola3cha, R u c k e ra  1 W e w io r s k ie g o  ; w  Krakow ie : w  aptekach  p p , W is z n ie w sk ie g o  i Redyk*.
W ymaago poapmu jak  obok na każdej rurce. — Medal zloty na Y v e ta  wie 1888 i na  W ystawie Powszechnej 188f r .

Najwyżaae nagrody jak ie  otrzym ały specyfiki lekarskie przeciw A stm ie. (Klasa 46).

Pierwszy parowy

a m e r y k a ń s k i  mSyn do k o ś c i
w ES?mkowt!e pod U^manowem

sprzedaje tego roku około 150 wagonów różnych gatunków mąki prawdziwej 
kościanej za gotówkę 3 prc. sconto, na kredyt od 3 do 6 miesięcy bez pro
centu, od 6 do 9 miesięcy na 8 prc., a w razie koniecznej potrzeby i 12 mie

sięcy kredytuje.
Doświadczenia z nawozami sztucznemi robione na własnych polach na 

wielką skalę, można oglądać w różnych porach roku; na donoszących o przy
byciu, konie będą oczekiwać na stacyi Rymanów.

Dla pośredni, ów w rozsprzedaży, dla pp. Naczelników gmin itp. wszyst
kich zajmujących się aj^ncyą tego towaru wśród włościan ofiaruje fabryka 5 
prc. prowizyi. — Za dobroć towaru fabryka ręczy. 923

Zarząd dóbr Klimkówki p. .Rymanów.

0 ,(6  (o  |Q (O (to O  {O  |Q  (O  |Q  ( o  (O  ( o  ( C ( Q  | o  )<j | o

Parkiet? i posadzki deszczulkowe
oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski 
(Yerkleidungen), JlsflB' profilowane (karnesy), listw y do podłóg, l i 
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmu e 
do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteż L r z e s ł a  o g r o d o w e  składane 
 poleca parowa fabryka

B r a c i  ^  c i e l a k  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

879
0  (0  |Q (O |6 (  o | : |o  |C> |G jo  jo

Z powodu przyjazdu J. Majestatu Cesarza
Chorągwie w wszelkich wielkościach i barwach;

od sztuki po 50 ct. i wyżej. 1
Cesarsko-królewskie orły i tarcze herbowe od 

sztuki po 15 ct. i wyżej. j
Napisy i emblemy, draperye do okien zmateryi 

lub jedwabiu.
Obrazy transparentowe Pary Cesarskiej po 80 ct.

I 2 zł., 10 zł. i 12 zł.
Transparenta we wszystkich wielkościach z od-( 

powiedniemi napisami i monogramami. 
Różnokolorowe lampy iluminacyjne, lampy szklan- 

ne i żelatynowe.
Pochodnie woskowe, naftowe, magnesowe, trans

parentowe i papierowe.
Latarnie lampionowe 1 iluminacyjne.
Kolorowe ognie bengalskie po 16 ct. od sztuki | 

---------------------------począwszy, zupełnie bezpieczny ogień sztuczny
GastuWiiu, zaoiiwybajfice w ykonanie robót tlelcoraoyjłiycłi i ilum inaoyjnycli.

  Cenniki danno i franko rozsyła

K a r o l  B i s e a  u *  s ' V a:ks T o i f e f t A ” ' 1 " ik*
W ie  l e ń  I ,  S S n g e r s t r a s s e  1 1 .  fi6

Zwracamy uwagę, że od wieków znana i słynna na świecie

Niederselfersi :a woda mineralna
jest własnością i pod zarządem królewsko-pruskiego zarządu dóbr król.

Woda ta bywa rozsyłaną

bez wszelkich zmian i dodatków
jako  czysto  n a tu ra ln a  woda.

Aby się ochronić przed pomyłką niech konsument zażąda wyraźnie
\ i e d “ r s e l { < - i s k i i  

w o d ę  m i n e r a l n ą .  "
Dostać można we wszystkich znanych składach wód mineralnych 

i aptekach.
Niederselters, w hpcu 1892.

Królewsko-pruski kantor źródeł mineralnych.

iiego w

Iwintessencya z oniaku.
D> fabrykacyi natychmiastowej znakomitego, zdrowego i istotnie 

sniłeznego koniaku, którego od francuskiego nikt nie odróżni, polecam 
tę wypróbowaną specyalnośó.

Cena za i  kilo (wystarczające na. 100 litrów koniaku) 16 zł. wa. 
Przepis dodaję za darmo. Za skutek znakomity i zdrowy wyrób ręczę.

Oszezędstaiiie spirytusu
osiąga się przez moją niedoścignioną e s e n c y ę  w z m a c n ia j ą c ą  
dla wódek; dodaje ona wódkom przyjemnego zaostrzającego smaku i 
tylko u mnie jest do dostania. Cena za kilo (wystarczające na 600 do 
1000 litrów') zł. 3.50 wraz z ptzepisem użycia.

Oprócz tych spacyaluych moich wyrobów dostarczam wszelkich 
esencyj do wyrabiania rumu, śliwowicy, treberów, gorzkich wódek zio
łowych i wszystkich rodzajów likworów, spirytusów, octu i octu win- 

nicdośeignionej do iroei. Przepisy dołączam bezpłatnie do towarów.
Cennik fra n k o .” -  Za zd row e w yroby  ręczę .

K arol Filip Fol lak
IFa/forjyłsza, specyalna esencyj ■w dradze.

(Uczciwych zastępców poszukuję). 860

lajlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy,' 
najlepsza starka, najlepsza wódka „żytnia

w ces. król uprzyw. rafinery! spirytusu, fabryce rumu,
ś liderów  1 octu

Juliusza Mikolascha we Lwów e
Skład dla miasta iw ew a

przy ulicy K opernika 1. 9. 677

Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 doin Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowekiek


